PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 16 de novembro de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 138/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n® 138/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagéo para conceder o uso de area de
propriedade do Municipio, para instalagdo da empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO -
ME, acompanhado da respectiva exposi¢cdo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n°138/2017)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizagdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma é&rea de 611,14 m2, de
propriedade do Municipio, situada na Rua Maestro Augusto Matias, cadastrada como
Setor 04, Quadra 322, lote 35 (ex fracdo C), para instalagdo da empresa SERGIO
CAMPOS CARVALHO - ME, de conformidade com a Lei n°® 3.653 de 08 de janeiro de
1998 e suas alteracoes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Avenida Marechal
Deodoro, n°® 275, em nossa cidade e atua no ramo de fabricacdo e comércio de
sorvetes.

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades no ano de
1995, necessita de uma area apropriada visando a expansdo de suas atividades, a
fim de que tenha condi¢cdes de aumentar sua participacdo no mercado.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizacdo apresentado junto a Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situacdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessao de uso ora proposta, certamente resultard em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadacdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacao legislativa, na forma prevista na Lei n°® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
gue instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econdmico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assim, mediante as razfes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres
Vereadores, o0 incluso Projeto de Lei n® 138/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

PROJETO DE LEI N° 138/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area de propriedade do Municipio, situada na
rua Maestro Augusto Matias para a empresa
SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME e da
outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Camara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, & empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO -
ME, de uma éarea e propriedade do Municipio, localizada na Rua Maestro
Augusto Matias, cadastrada como Setor 04, Quadra 322, Lote 35, (ex fracédo
C) com um total de 611,14 m?, assim descrita:

AREA: 611,14 m2

LOCAL: Rua Maestro Augusto Mathias — S 004 — Q322 — L 35 (Ex. Fragéo
C) - Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

“ Comecga no ponto “A-4”, situado no alinhamento predial da Rua Maestro
Augusto Mathias, junto a divisa do lote 43, deste ponto segue em linha reta
pelo alinhamento predial junto a Rua Maestro Augusto Mathias, numa
distancia de 13,00 metros, até encontrar o ponto “A-5"; deste ponto deflete a
direita e segue em linha reta confrontando com lote 42, numa distancia de
48,28 metros, até encontrar o ponto “H-5"; deste ponto deflete a direita e
segue em linha reta confrontando com Linha de Manobra, numa distancia de
3,40 metros, até encontrar o ponto “I”; deste ponto deflete a direita e segue
em linha reta, confrontando com Linha de Manobra, numa distancia de 10,15
metros, até encontrar o ponto “I-1”; deste ponto deflete a direita e segue em
linha reta, confrontando com lote 34, numa distancia de 44,68 metros, até
encontrar o ponto “I-4”; deste ponto segue em linha reta, confrontando com
lote 43, numa distancia de 9,17 metros, até encontrar o ponto “A-4”; origem
desta descri¢do, abrangendo uma area de 611,14 m2.”

Paragrafo Unico — A &area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.396, no

Art. 2°-

Art. 3°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concessao de uso, com encargo, tem como finalidade a instalacéao
da empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, para desenvolver
atividades de fabricagédo e comércio de sorvetes.

A presente concessao de uso sera transformada em doacao apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
que cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n°® 3.653/1998,
alterada pela Lei n° 5.451/2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

ADMINISTRACAO

Art. 4°-

Art. 5°-

Art. 6°-

O prazo para inicio das instalagbes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concessao de uso da area.

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessdo do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O nao cumprimento das obrigacBes assumidas determinard o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reverséo do imével ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizacdo, independentemente de interpelacdo e/ou notificagcéo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condicdes previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:
I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

[I. Vender o imo6vel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utilizd-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de é&reas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversao se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracdes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa SERGIO CAMPOS
CARVALHO - ME.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com altera¢des introduzidas
pela Lei n® 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
Sédo Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa
SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ n° 00.887.246/0001-27, com sede
na Avenida Marechal Deodoro, n° 275, n® 275, nesta cidade de Assis, neste ato
representada pelo seu Proprietario, Sr. SERGIO CAMPOS CARVALHO, portador do R.G.
n° 22.370.233-X SSP/SP e do CPF n° 105.856.448-02, residente e domiciliado na Rua
Dra. Ana Panzner Rammert, 131, Cohab IV, em Assis, daqui por diante chamada tdo
somente de CONCEDIDA, autorizados pela Lei n° , de de de
2017, tém entre si justo e pactuado o que segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessao de uso, com encargo, de uma éarea de
propriedade do Municipio, abaixo descrita, & CONCEDIDA, que tem como finalidade
desenvolver atividades de fabricagdo e comércio de sorvetes:

AREA: 611,14 m?

LOCAL: Rua Maestro Augusto Mathias — S 004 — Q322 — L 35 (Ex. Fracéo C) -
Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

“ Comeca no ponto “A-4”, situado no alinhamento predial da Rua Maestro Augusto
Mathias, junto a divisa do lote 43, deste ponto segue em linha reta pelo
alinhamento predial junto a Rua Maestro Augusto Mathias, numa distancia de
13,00 metros, até encontrar o ponto “A-5"; deste ponto deflete a direita e segue em
linha reta confrontando com lote 42, numa distancia de 48,28 metros, até encontrar
o ponto “H-5"; deste ponto deflete a direita e segue em linha reta confrontando com
Linha de Manobra, numa distancia de 3,40 metros, até encontrar o ponto “I”; deste
ponto deflete a direita e segue em linha reta, confrontando com Linha de Manobra,
numa distancia de 10,15 metros, até encontrar o ponto “I-1”; deste ponto deflete a
direita e segue em linha reta, confrontando com lote 34, numa distancia de 44,68
metros, até encontrar o ponto “I-4”; deste ponto segue em linha reta, confrontando
com lote 43, numa distancia de 9,17 metros, até encontrar o ponto “A-4”; origem
desta descricdo, abrangendo uma area de 611,14 m?, destacada no Desenho n°
6.396, no Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo
Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis.”
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n® 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area serd doada & CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacbes da empresa serd de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessédo de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinard o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdo do imével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizagéo,
independentemente de interpelacdo e/ou notificagdo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-4, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e suas alteracbes posteriores;

[I- Vender o imAvel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipoétese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII
A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais

incidentes sobre a aprovacdo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concessao de uso.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA VI

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais nho Municipio de Assis.

CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracBes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de concordata, hasta publica, faléncia, extingdo ou liquidagdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terd o CONCEDENTE direito de preferéncia em relagéo ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n° 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA XiII

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em raz&o da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doagcdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos 6rgdos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xill

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartorio
de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos omissos ou excepcionais ndo previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com renudncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME
Concedida

SERGIO CAMPOS CARVALHO
Proprietéario

Testemunhas:

1a)

assinatura
Nome:
CPF:

29)

assinatura

Nome:
CPF:
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Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitacdo de Doacdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma &rea de
aproximadamente 800 m?2, localizada no Prolongamento da Rua Maestro
Augusto Matias, Setor 4, quadra 322, lotes 11 na nova drea de fomento de
Assis, para a implantagdo da empresa Fabrica de Sorvetes Shalom, em
conformidade com a Lei Municipal N° 3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Carta
Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA -

MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area
solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Sérgio Campos Carvalho-ME (Fabrica de Sorvetes Shalom)

Sp €

Sérgio Campos Carvalho
Diretor

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

Fabrica de Sorvetes Shalom, Sérgio Campos Carvalho-ME, pessoa juridica, ihscrita no
CNPJ 00.887.246/0001-27, com sede na Avenida Marechal Deodoro, n°275, nesta cidade
de Assis-SP, com Inscricdo Municipal n°25.683. Declaro que sera conservada a situagao
de idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista, previdenciaria e juridico-
processual, constadas nas CERTIDOES e documentos apresentados durante a
transmiss3o do processo e caso seja efetuada a cesséo, até que seja feita a doagao com

outorga de escritura definitiva (Artigos 4°, 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

ﬁ@e%

Sérgio Campos Carvalho
Diretor
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Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitacdo de Doacdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma adrea de
aproximadamente 750 m2, localizada no Prolongamento da Rua Maestro
Augusto Matias, Setor 4, quadra 322, lotes 11 na nova area de fomento de
Assis, para a implantacdo da empresa Sergio Campos Carvalho - ME
(Fébrica de Sorvetes Shalom), em conformidade com a Lei Municipal N°
3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Carta Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA

MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a drea
solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Sergio Campos Carvalho - ME (Fabrica de Sorvetes Shalom).

Cgaor CA %

Sergio Campos Carvalho
Diretor

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

Sergio Campos Carvalho — ME (Fabrica de Sorvetes Shalom), pessoa juridica,
inscrita no CNPJ 00.887.246/0001-27 com sede na Avenida Marechal Deodoro, n°275,
nesta cidade de Assis-SP, com Inscrigéo Municipal n°25.683. Declaro que sera
conservada a situacdo de idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista,
previdencidria e juridico-processual, constadas nas CERTIDOES e documentos
apresentados durante a transmissdo do processo e caso seja efetuada a cessgo, até

que seja feita a doagdo com outorga de escritura definitiva (Artigos 4°, 5° e 8° da Lei
Municipal 3.653/98). |

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

01 C Y™

Sergio Campos Carvaiho
Diretor

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



DECLARACAO

Sergio .Campos Carvatho - ME (Fabrica de Sorvetes Shalom), pessoa
juridica, inscrita no CNPJ 00.887.246/0001-27, com sede na Avenida
Marechal Deodoro, 275, nesta cidade de Assis-SP, com Inscricdo Municipal
n°25.683, Declaro que serd cumprido INTEGRALMENTE todos 0s Prazos e os

demais dispositivos da Lei Municipal 3.653/98, Lei Municipal 5.451/10 e
demais legislagdes em vigéncia.

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

g C O

ergio Campos Carvalho
Diretor

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIAL DE INDUSTRIA E COMERCIO E TURISMO.
RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM 446. CEP. 19812-010
FONE (018)3321-2500 E (018) 3324-4330

E MAIL - industria@assis.sp.gov.br

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



CARTA CONSULTA
1.DADOS DA EMPRESA
1.1. SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

1.2.SEDE DA EMPRESA

AVENIDA MARECHAL DEODORO N2 275 ~ VILA BOA VISTA ~— CEP 19806-140- ASSIS — SP

FONE: 18- 3324.5609, E-MAIL: central.escassis@gmail.com

1.3.IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

NOME: SERGIO CAMPOS CARVALHO

CARGO: EMPRESARIO

CPF. 105.856.448-02 RG. 22.370.233-X

RUA ANA PANZNER RAMMERT N2 131 — COHAB 04 — CEP 19807-824 — ASSIS —SP
FONE: 18-3324.5609, E-MAIL: central.escassis@gmail.com

1.4.ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO INDUSTRIAL

FABRICACAO DE SORVETES
1.5.REFERENCIAS BANCARIAS E COMERCIAIS
BANCO BRADESCO (A/C NEIDE) - FONE 18-3302-6900
CHOCOPAN — FONE 18-3324-4591
1.6.RAMO DE ATIVIDADE
I. OBJETIVOS SOCIAS SEGUNDO O CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA
FABRICACAO E COMERCIO DE SORVETES
I.LINHA DE PRODUCAO ATUAL
SORVETES EM FORMA DE MASSAS E PICOLES

HI.LINHA DE PRODUCAO PRETENDIDA

AUMENTAR A PRODUCAO DE SORVETES E INOVAR NO SETOR DE GELADOS

1.7.REGISTRO DA EMPRESA
CNPJ -00.887.246/0001-27
INSCRICAO ESTADUAL - 189053331113

INSCRICAO MUNICIPAL - 25683

1.8. CAPITAL SOCIAL — R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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PATRIMONIO LIQUIDO — R$ 300.000,00 POSICAO EM 18/09/2017
1.9.COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL
SERGIO CAMPOS CARVALHO - PARTICIPAGAO 100 (%)

1.10.0BIETIVO DA DESCRICAO
IMPLANTAGCAO ( ) EXPANSAO (X) RELOCALIZACAO ( X)

REFERIDA AQUISICAO TRAZ COMO JUSTIFICATIVA O AUMENTO EXPONTENCIAL NA
PRODUCAQ, AUMENTOS NAS VEN DAS, NOVAS CONTRATACOES DE MAO DE OBRA, RAMIFICAR
AS VENDAS E PARA NOVAS CIDADES £ CONSEQUENTEMENTE ESTADOS, ABORDAGEM JUNTO

AQS SUPERMERCADOS E HIPERMERCADOS, AUMENTO NA ARRECADACAO DE IMPOSTOS
(MUNICIPAIS / ESTADUAIS / FEDERAIS).

LOGO, REFERIDO PROJETO VEM BUSCAR ATENDER E FOMENTAR SETORES DA ECONOMIA O

QUAL IRA PRIVILEGIAR A TODOS OS ENVOILVIDOS NO PROJETO, DESDE A SUA IMPLANTACAO E
ATE O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES.

1.11. INFORMACGOES FINANCEIRAS

1. FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR
ANO 2016 - RS 104.927,10

2. FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL

ANO 2017 - RS 57.208,40

1.12. AREA PRETENDIDA — JUSTIFICAR AS DIMENSOES DO TERRENO SOLICITADO.

AS DIMENSOES VISAO ATENDER A DEMANDA QUE ATUALMENTE ESTA EM CRESCIMENTO
ATENDER OS SETORES DE LOGISTICA, PRODUGAO E ADMINISTRATIVO.

r

1.13. INFORMAGOES MERCADOLOGICAS

CHOCOPAN - FONE 18-3324-4591
1.14.INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA

ENERGIA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO 6.000 KW/H
AGUA UTILIZADA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO 30 M?
QDE. DE LINHAS TELEFONICAS INSTALADAS - 1

1.15. RECURSOS HUMANOS NECESSARIOS

NAO ESPECIALIZADO — QDE. 2
SEMI ESPECIALIZADO — QDE. 1
ESPECIALIZADO — QDE. 0

TOTAL-QDE. 3

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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1.16. PARTICIPACAO E INTERLIGACOES COM OUTRAS EMPRESAS

» QUANDO HOUVER, EM
COTAS E PERCENTUAL.

1.17. INFORMAR A FONTE DE

INVESTIMENTO A SER ADOTADO, COM O NOVO
INVESTIMENTO.

RECURSO PROPRIO — 50% (CINQUENTA POR CENTO)

FINANCIAMENTO - 50% (CINQUENTA POR CENTO)

APOS A DEVIDA APROVACAQ, SERA ANALISADO AS LINHAS DE CREDITO E FINANCIAMENTO
PARA O PROJETO.

0 (Hpal

SERGIO CAMPOS CARVALHO
CPF. 105.856.448-02
RG. 22.370.233-X

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS A EXP

RESSAO DA VERDADE, PELAS
QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

i i i ' 76.
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1.20 A COMISSAO ESPECIAL EXAMINARA TODOS PEDIDOS DE CONCESSAO DE USO E DE
DOACAO DE AREA, LEVANDO EM CONSIDERACAO OS SEGUINTES CRITERIOS:

INFORMAR OS EMPREGOS GERADOS, CONSIDERANDO 0OS NUMEROS ABSOLUTOS E SUA

RELACAC COM A DIMENSAO DA AREA PRETENDIDA E COM O VOLUME DE INVESTIMENTO
REVISTO:

15 EMPREGOS DIRETOS E MAIS INUMEROS INDIRETOS
INFORMAR RELACAO ENTRE A AREA CONSTRUIDA E AREA TOTAL DOTERRENO

INFORMAR PREVISAO DE ARRECADACAO DE TRIBUTOS, ESPECIALMENTE O ICMS E |SS:

INFORMAR PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL:

A PREVISAO DE FATURAMENTO COM O EMPRENDIMENTO/PROJETO € UM AUMENTO DE
200%.

INFORMAR UTILIZACAO DE MATERIA PRIMA PRODUZIDA NO LOCAL OU NA REGIAQ, OU
INSUMOS INDUSTRIAIS FORNECIDOS POR EMPRESAS LOCAIS:

A GRANDE MAIORIA DOS PRODUTOS SAQ ADQUIRIDO POR MEIO DAS EMPRESAS FIXADAS NA
CIDADE DE ASSIS.

INFORMAR IMPACTO CAUSADO AO MEIO AMBIENTE EM DECORRENCIA DA IMPLANTACAO DA
EMPRESA OU INDUSTRIA (LAUDO DA CETESB)

SOy @ U=

SERGIO CAMPOS CARVALHO
CPF. 105.856.448-02
RG. 22,370.233-X

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS A EXPRESSAQ DA VERDADE, PELAS

1S ASSUMO([MOS INTEIRA ESPONSA ILIDADE.
% ﬁ U 2nnssi. s

NOME E RG.

NOME E RG.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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MEMORIAL DE CARACTERIZAGAO DO EMPREENDIMENTO — MCE

Projeto apresentado a Prefeitura
Municipal de Assis para
requerimento de drea no Centro
de Desenvolvimento de Assis, para

instalagdo e funcionamento de
empresa.

Requerente: SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

CNPJ: 00.887.246/0001-27

AVENIDA MARECHAL DEODORO Ne 275 — VILA BOA VISTA — CEP 15.806-

140 — ASSIS - SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



MEMORIAL DE CARACTERIZACAC DO EMPREENDIMENTO — MCE

1.EMPRESA

1.1 ~RAZAO SOCIAL - SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME
1.2 —NOME FANTASIA - SHALON COM DE SORVETES DE ASSIS
1.3 —CNPJ 00.887.246/0001-27

1.4 —ENDERECO AVENIDA MARECHAL DEODORO N2 275 — VILA BOA VISTA — CEP 19806-140—
ASSIS ~SP

1.5 —ATIVIDADE PRINCIPAL - FABRICACAO E COMERCIO DE SORVETES
1.6 -18 33222901

2.0BJETIVO DO EMPREENDIMENTO

—_—— e e S aLLINLANIVICINILS

REFERIDO EMPRENDIMENTO TRAZ COMO JUSTIFICATIVA O AUMENTO EXPONTENCIAL NA
PRODUCAD, AUMENTOS NAS VENDAS, NOVAS CONTRATACOES DE MAO DE OBRA, RAMIFICAR
AS VENDAS EM NOVAS CIDADES E CONSEQUENTEMENTE ESTADOS, ABORDAGEM JUNTO AOS

SUPERMERCADOS E HIPERMERCADOS, AUMENTO NA ARRECADACAO DE IMPOSTOS
(MUNICIPAIS / ESTADUALS / FEDERAIS)

LOGO, REFERIDO PROJETO VEM BUSCAR FOMENTAR SETORES DA ECONOMIA O QUAL IRA

PRIVILEGIAR A TODOS OS ENVOLVIDOS NO PROJETO, DESDE A SUA IMPLANTAGCAO E ATE O
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES.

3.LOCALIZACAO

A AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO LOCAL
S/N, VILA CLEMENTINA, SETOR 4 — QUADRA
AREA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 836 M2,

IZA-SE NA RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS,
322 - LOTE 11, NESTA CIDADE DE ASSIS, COM

4. ESPECIFICACAO DA AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO

4.1 - AREA TOTAL CONSTRUIDA:
4.2 ~ DEPOSITO:

4.3 —ESCRITORIO:

4.4 — AREA DE PRODUCARO:

4.5 — CAMARA FRIA:

5. DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

AS ATIVIDADES TIVERAM INICIO EM 26/10/1995 EM AREA INTALADA.

6.MAO DE OBRA

QUALIFICACAD QUANTIDADE TURNO
ADMINISTRATIVO 01 220 HORAS/MES
AUXILIAR DE PRODUCAO 02 220 HORAS/MES

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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TOTAL 03 -

7.INSTALACAO

Todas as areas em alvenaria.

8.EQUIPAMENTOS

- CAMARA FRIA

- FREEZERS

- TINA ISOTERMICA

- PRODUTORA DE PICOLES AUTOMATIZADA

- FEQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO E SEGURANCA
- MATERIAIS DE ESCRITORIO

- MAQUINA DE SORVETE DE MASSAS

- DEMAIS EQUIPAMENTOS DO SETOR DE PRODUCAO

9.INFORMACOES SOBRE POLUICAOQ

NAO HA GERACAO DE RESIDUOS NA FABRICA, SENDO QUE CASO SEJA GERADO, SERAO
DEPOSITADOS EM LOCAL APROPRIADO CONFORME NORMAS DA ABNT E CETESB.

10. LOCAL E DATA DE PRENCHIMENTO DO MCE

ASSIS —SP 15 DE SETEMBRO DE 2017.

S OO~

SERGIO CAMPOS CARVALHO
CPF. 105.856.448-02
RG. 22.370.233-X

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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MEMORIAL DE CARACTERIZAGAO DOEMPREENDIMENTO _MCE

Projeto apresentado a Prefeitura Municipal de Assis para
requerimento de Area de fomento da prefeitura municipal de Assis para
instalacao e funcionamento de empresa.

REQUERENTE:

C.N_P.J 00.887.246/0001-27

ENDERECO: AV MARECHAL DEODORO ,275
ASSIS /SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



MEMORIAL DE  CARACTERIZAGAO DO  EMPRENDIMENTO
_MCE

1.EMPRESA

1.1 1 SHALOM INDUSTRIA COMERCIO DE SORVETES ASSIS LTDA-ME
1.2 SHALOM SORVETES

1.3 CNPJ. 00.887.246/0001-27
14 AV MARECHAL DEODORO, 275 VILA BOA VISTA

1.5 ATIVIDADE PRINCIPAL: INDUSTRIALIZACAO DE SORVETES
(ATACADO E VAREJO)
1.6 CONTATO: SERGIO CAMPOS CARVALHO

2.0BJETIVO DO EMPREEDIMENTO

O empreendimento tem o objetivo a fabricagéo de sorvetes e distribuigéo
para Assis e regido no raio de 2000 quilometro

O objetivo deste trabatho é desenvolver um projeto visando a solucao de um
tema real apresentado por uma industria da area alimenticia

Os objetivos especificos do projeto: Indastria de SHALOM SORVETES.
e Projetar de acordo com as especificagdes da Empresa.

e Aumentar espaco fisico;

» Maior capacidade de estoque;

» Aumentar a capacidade produtiva

e Aumentar a empregabilidade

3.LOCALIZACAO

A area objetivo deste requerimento se localiza no prolongamento da rua
Maestro Augusto Matias, area de fomento da prefeitura municipal de Assis

nesta cidade com um total de 600 metros, do qual edificarei construgio predial
de 404, 70m>2.

4.ES£§CIFICA(}AO DA AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO
4.1. Area total construida: 404,70m?

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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4.2. Escritorio: 44,7m?
4.3. Producao, envase, estoque: 360m?
4.4. Area total do Terreno: 600m?

5.DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

As atividades comegaram de acordo ao cronograma, assim disposto a
Prefeitura Municipal de Assis.

6.MAO DE OBRA

Atualmente a SHALON SORVETERIA, dispde-se de 10 colaboradoras,
assim com proposito de aumentar seu quadro de funcionarios.

7.INSTALACOES

» Fabrica coberta em alvenaria;

« Escritério completo em alvenaria e materiais reutilizados( tais como
Containers);

e Manutencéao;

o Tratamento de residuos locais.

8.EQUIPAMENTOS

1 cdmara fria
1 produtora de sorvetes descontinua
1 produtora de sorvetes continua
1 dosadora de sorvetes continua
60 freezer
1 picoleteira 1000 hora
1 pasteurizador 200 litros
Thatedor 80 litros
1 embaladora de picolés 6000 horas
1 caminhao r 2500
2 computador

2 balanga

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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9.INFORMACAQ SOBRE POLUICAQ

A industria de laticinios gera residuos sdlidos, liquidos e emissdes
atmosféricas passiveis de impactar 0 meio ambiente. Independente do
tamanho e potencial poluidor da industria, a legislagdo ambiental exige que
todas as empresas tratem e disponham de forma adequada seus residuos. A
forma mais racional e viavel de fazer o controle ambiental € minimizar a
geracdo dos residuos pelo controle dos processos e buscar alternativas de
reciclagem e reuso para os residuos gerados reduzindo ao maximo os custos
com tratamento e disposicéo final. Para conseguir éxito no processo de
gerenciamento desses residuos é fundamental que a organizagao conhega os
tipos de residuos que so gerados, suas caracteristicas e fontes de geracgéo.

Assim como produtor de sorvete derivados de leite, os residuos liquidos
da industria de sorvetes que sao derivados de laticinios, mais conhecidos como
efluentes industriais sao despejos liquidos originarios de diversas atividades
desenvolvidas na indastria, que contém leite e produtos derivados do leite,
actcar, pedacos de frutas, esséncias, condimentos, produtos quimicos
diversos utilizados nos procedimentos de higieniza¢ao, areia e lubrificantes que
sa@o diluidos nas aguas de higienizagdo de equipamentos, tubulagées, pisos e
demais instalagées da indistria.

10 LOCAL E DATA DE PREENCHIMENTO DO MCE

Assis, 15 de Setembro de 2017
41. TECNICO ELABORADOR DO M.C.EIPROPRIETARIO

S.UQ@{ OQ@MM—
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Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Confribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERD DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGA Q] 0ATA OE ABERTURA
00.887.246/0001-27 26/10/1995
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

evrdcdrdodrir

:\0 CODIGO E BESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
10.53-8-00 - Fabricagio de sorvetes e outros gelados comestiveis

CODIGOC E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SEGUNDARIAS
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de ché, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
AV MARECHAL DEODORO 275
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
19.806-140 VILA BOA VISTA ASSIS SP
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
ek
SITUAGAD CADASTRAL DATA CA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
N

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGCAQ ESPECIAL
WA ANk etk vl se ey

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,

Emitido no dia 21/09/2017 as 13:59:21 (data e hora de Brasilia). Paaina; 1M1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 21/09/2017

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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Comprovante de Inscrigao e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto
& RFB a sua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRIGAC A A
00 867, 24610004-27 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO gg};‘;ﬁggg””“ﬂ

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fekhichikk

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
10.53-8-00 - Fabricagdo de sorvetes e outros gelados comestiveis

CADIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SECUNDARIAS
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA,
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOLIRO NUMERO COMPLEMENTO
AV MARECHAL DEODORO 275

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.806-140 VILA BOA VISTA ASSIS SP

ENDEREGQ ELETRONICCO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wkkkk

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTNG DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sedrdrdoledkedenk FededRdiehl

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 20186.
Emitido no dia 19/09/2017 as 16:15:50 {data e hora de Brasilia). Pagina: 1M
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Download

i Fale Conosco

SINTEGRA/ICMS

Consulta Pﬁblicaﬁao Cadastro
ESTADO DE SAQ PAULO

Cadastro atualizado até: 07/08/2017

IDENTIFICACAO

CNPJ: || 00.887.246/0001-27 [ Inscrigzio Estadual: || 189.053.331.113 ]
[Raziio Social: || SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

ENDERECO

| Logradouro: ][ AVENIDA MARECHAL DEODORO

T e ——
=

I Bairro: jI—CENTRO_

Municipio: || ASSIS
[ cEP: [ 19808-140

—T

INFORMA;E)ES COMPLEMENTARES
|_A_tividade Econc“;;nica: ” Lanchonet-es, casas de cha, de sucos e similares

|
fe— rr— e Tre— rrra— H—.J_
| Situagio Cadastral Vigente: |[ HABILITADO || Ativo |
e AV

l_L_Dzata desta Situagio Cadastral: l 21/02/1991 l
[Regime de Apuragao: [ SIMPLES NACIONAL ]
r[_)ata de Credenciamento como emissor de NF-e: “ 23/08/2016 i

iy — o UF S
I Indicador de Obrigatoriedade de NF~e: I Obrigatoriedade Total _]

Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/11/2016 ]

Data da Consulta: 07/08/2017
Némero da Consulta: 517030253 SP

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos
proprios contribuintes cadastrados. Ndo valem como certidao de sua efetiva
existéncia de fato e de direito, ngo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributiria derivada de operagdes com eles ajustadas.

A consulta publica do Sintegra (www.sintegra.gev.br) informa SOMENTE sobre a
situagdo da Inscricdo Estadual do estabelecimento junto as Secretarias de

Fazendas Estaduais, que € obrigatéria para os contribuintes do ICMS,

A situag8io cadastral NAO-HABILITADO no cadastro do Sintegra refere-se a
empresa que possuia Inscrigdo Estadual como contribuinte do ICMS, mas
atualmente NAO estd mais apta a realizar operagBes como contribuinte do ICMS.
Porém, caso possua CNPJ Ativo (consulte site da Receita Federal do Brasil
www.receita.fazenda.gov.br) poderd ser destinatéria de mercadorias, bens e servigos

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o numero 1476.



como consumidora final. A Inscrigdo Estadual NAO HABILITADA ndo deve constar
em documentos fiscais que acobertem operagdes com ICMS.

Fale conosco através do endereco httg:[(www.fazenda.sp.gov.br{email[defau!tz.asg

Voltar para selec8o de contribuinte

Acessar cadastro de outro Estado

— e e e oAl

Secretaria da Fazenda do Estady de S30 Paulo
Av. Rangel Pestana, 300 - S30 Paulo ~ 5P - CEP.01017-011 - PABX {11)3243-3400

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



JUCESP - Junta Comercial do Estado de ==~ -P~t~ . =

Ministério do Desenvolvin-ento. wndistia e-Cornercio Exterior |

Secretaria de Comercmo e~Sc—r\hgos v v JUGESP FRUTOCOLO
Departamento NaCIOr’Iade Reg|fs:ro~do Comercuo DNRC 0.928.443/17-6
Secretaria de Desenvolwmento Econommo Ciéncia e Tecnologia 0.C. 8. 4.

- ) [ORRY)

X “ReqLenmuntoude Empresano

NUMERD DE IDENTIFIGAGAD [0 REGISTRC DE EMPRESA - NIRE-Oi JEDE ~ - PNIR<E DA FILIAL (somante para filial)
3513062577-8

[ NOWE DG EMPRESARIO (completo, sem abrevialras)

SERGIO CAMPOS CARVALHO

NATURAL DE {cidade # slgla do estado) L Lt ow UF NACIONALIDADE SEXO
Andradina Mo SP Brasileira Masculino
ESTADO CIVIL "REGINE DE EENE (56 casado)

Divorciado(a) Gou Yo

FILIAGAC (Pai} FILIACAD {Maa)

JOAO DOMINGUES CARVALHO LUIZA CAMPOS CARVALHO
NASGIDD EM (dala do nasemento) IDENTIDADE {namerc} TGo DATA OE EXFEDIGAG GRGAD EMISSOR UF CPF {nimara)
177071969 22370233 l X | 08/11/2000 Ssp SP 105.856.448-02
EMANCIPADC POR {forma da emancipa¢ic - samente no caso de manor)

LU LU T

Lsis

DEMICILIAGO NA (logradours - rua, av, alc.) NUMERC
Rua Isabei de Oliveira Binato 700

BAIRRO/DISTRITO CEP' GCDIGO DC MUNICIFIO
Portal de S&o Francisco 19807-438 4897

COMPLEMENTO

MUNIGIPIO UF FAS
Assis 5P Brasil

1
iercial do. s SdoPau

Aiteragﬁo do Codigo de Atividade Econémica/ Objeto Socnal
NOME EMPRESARIAL
SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

LGGRADDURQD (rua, av, ate.) rere—
Avenida Marechal Deodoro ;;EERO

?:AIRF\;UFDISTRITO CEP GODIGE DO MUNICIPID
entro 19806-140 4897
COMPLEMENTD

Al

=y

booc oo MLINGC

L=

MUNICIRIO UF PAIS
Assis , 8P Brasil

I CORREIQ ELETRONICG {e-mail)
"VALOR DO CAPITAL (RS} VALOR DO CAPITAL {por exlansa)

CODIGO DE ATIVIDADE CESCRICAQ DE OBJETO

Ativid‘la’:%%gggcipaf FABRICACAO DE SORVETES E COMERCIO VAREJISTA DE SORVETES.

Afividade(s) Secundaria(s)
5611203 {'

A DE INICIODAS DADES ERO DE INCRIGADT NO CNPJ El E Al
I 1] ATV NUMERO TRANSFERENCIA DE SEDE QU FILIAL DE GUTRA UF urF PENDE D ORIZAGAD GOVERNAMENTAL
| DE| E DE AU VE

. Permanece Inalterado

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARID [ ] oz 7 T

SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME x_ ﬂ.g’/@ e W a./ £ Mé ST

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DG EMPRESARID {au pelo rep i ucuriﬁ, Jt a’ (—}(fsﬁ:{i /}‘7; W
g o

14/08/2017 SERGIO CAMPOS CARVALHO (Empres
DFEERiDO _ REGISTRO CONTROLE INTERNET
S 021907009-1

O

n

.

. ol
SSMauU UulyrndimicTiie ooT

15 SET 201

Verséio VRE.Reports ; 1.0.0.0

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do origi
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| MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017

ANO-CALENDARIO 2016

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELO DESCONTO SIMPLIFICADO
DEGLARAGAO ORIGINAL

IDENTIFICAGAO DO DECLARANTE

CPF do declarante Nome do declarante Telefone
105.856.448-02 SERGIO CAMPOS CARVALHO
Endereco Nimero Complemento
RUA ANA PANZNER RAMMERT 131
Bairro/Distrito CEP Munigipio UF
COHAB 19807-824 ASSIS SP
(Valores em Reais)
TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 29.760,00
IMPOSTO DEVIDO 72,02
“IMPOSTO A RESTITUIR 200,86
SALDQ DO IMPOSTO A PAGAR 0.00
IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00
RESTITUICAO
CODIGO DO BANGO 399
AGENCIA BANCARIA 1126
CONTA PARA CREDITO 003415-6

|
\'\_-

2352979208

Declaracéo recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 24/04/2017 as 11:25:34
2352979208

Pagina1de2

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

Sr(a) SERGIO CAMPOS CARVALHO, inscrito no CPF sob o n? 105.856.448-02.
O NUMERO DO RECIBO de sua declaragao apresentada em 24/04/2017, s 11:25:34, é:

39.82.05.60.89 - 60

Este nimero é de uso pessoal e NAO deve ser fornecido a terceiros. Ele é obrigatério para:
- retificar esta declaragdio;

- gerar um cddigo de acesso para obter informagdes e realizar servigos disponiveis na pagina da Secretaria da Receita
Federal do Brasil na Internet, tais como:
- Declaragdo IRPF — Extrato:

- informac&o da situagdo do processamento;
- apresentagéo de eventuais pendéncias e orientagbes sobre como resolvé-las;
- alteracdo ou cancelamento de débito automatico das quotas;

- exibigao de guotas do imposto em atraso e emissdes dos Documentos de Arrecadagao de Receitas
Federais {Darf) atualizados

- Situagéo Fiscal:
- Informagdo de eventuais pendéncias, inclusive as relativas & Divida Ativa da Unigo, e orientagéo sobre como
regulariza-las.

engdo: Guarde este nimero para informa-lo na declaragéio do exercicio de 2018, no campo "nimero do recibo da declaragio
“do ano anterior".

Informagdes sobre a Impresséo do Darf

O programa da Declaragéo de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica s6 permite a impresséo do Darf para o pagamento da quota
Onica ou da primeira quota.

O contribuinte pode obter o Darf para pagamento de todas as guotas do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica, no sitio da RFB na Intemet, no
enderego <rfb.gov.br>, das seguintes formas:

1. Na barra “Em Destague” da pagina inicial, clique na opgdo "Onde Encontro?” e selecione os icones “Pagamentos” e "Pagamento do Imposto
de Renda Pessoa Fisica". Posteriormente, selecione “Pagamento das quotas do Imposto de Renda Pessoa Fisica (IRPF)" & clique em

“Programa para calculo e emissao do Darf das quotas do IRPF", Apés a leitura das “Dicas de Operagae”, cligue em “Célculo”, na barra azul, e
informe os dados solicitados até a impressio do DARF; ou

2. Na pagina inicial do sitio da RFB, clique na aba “Atendimento Virtual (e-CAC)" e acesse o Portal e-CAC. Em seguida, cligue em “Declaragdes e
Demonstrativas”, selecione a opgdo “Extrato do Processamento da DIRPF”. Na lista das declaragdes encontradas clique no icone “Débitos” para

consultar o “Demonstrativo de Débitos da Declaragdo”. Apss visualizar o quantitativo de quotas e a situagdo de cada uma delas, clique no icone
“Impressdo” para emitir o Darf do més desejado.

2352878208 Pagina 2 de 2

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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NOME: ' SERGIO CAMPOS CARVALHO

CPF: 105.856.448-02
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
ANO-CALENDARIO 2016

IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHC CPF: 105.856.448-02
Data de Nascimento: 17/07/1969 Titulo Eleitoral:

Possui conjuge ou companheiro{a)? Sim CPF do conjuge ou companheiro(a): -

Houve mudanca de enderego? Nao

Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nag

Enderego: Rua ANA PANZNER RAMMERT Niumero: 131
Complemento: Bairra/Distrito: COHAB
Municipio: Assis UF: SP

CEP: 19807-824 DDD/Telefone:

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupagéo: 12 - Proprietario de empresa ou de firma individual ou empregador-titular

Ocupagio Principal: 120 Dirigente, presidente e diretor de empresa industrial, comercial ou prestadora de servigos
"n{:a de declaragio: Declaracio de Ajuste Anual Original

N# do recibo da Ultima declaragdo 061228857032
entregue do exercicio de 2016:

DEPENDENTES

Sem informagdes

ALIMENTANDOS

Sem informacoes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO THTULAR

{Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO 132 SALARIO  IRRF SOBRE
RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 132 SALARIO

PES. JURIDICA OFICIAL FONTE
SERGIO CAMPOS CARVALHO ME 29.760,00 3.273,60 272,88 0,00 0,00

CNPJ/CPF: 00.887.246/0001-27

TOTAL 29.760,00 3.273.,60 272,88
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

0,60

0,00

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem informagbes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS

Sem informacdes

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

Sem informagdes

Pagina 1 de 4
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NOME: - SERGIO CAMPOS CARVALHO
CPF: 105.856.448-02 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informacoes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informac¢des

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem informagtes
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem informagtes

IMPOSTO PAGO / RETIDO {Valores em Reais)
01. Imposto complementar 0,00
02. Imposto pago no exterior pelo titular e pelos dependentes 0,00
Imnosto devido com os rendimentos no exterior 0,00
"”rh.,.)osto devido sem os rendimentos no exterior 0.00
Diferencga a ser considerada para célculo do imposto (limite legal) 0,00
03. Imposto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004) 0,00
04. Imposto retido na fonte do titular 272,88
05. Imposto retido na fonte dos dependentes 0,00
06. Carné-Ledo do titular 0,00
07. Carné-Ledo dos dependentes 0,00

PAGAMENTOS EFETUADOS

Sem informagdes

DOACOES EFETUADAS

Sem informagtes

DECLARACAO DE BENS E DIREITOS {Valores em Reais)
CODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM
_ 31/12/2015 31/12/2018

63 . DISPONIBILIDADE 10.000,00 10.000,00
105 - Brasil

32 CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA SERGIO CAMPOS CARVALHO ME, CNPJ 5.000,00 5.000,00
00.887.246/0001-27
105 - Brasil

32 50% DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA MARTINI & CAMPOS SORVETERIA 0,00 10.000,00
LTDA ME CNPJ N 24.917.679/0001-46 NO VALOR DE R$ 10.000.00
105 - Brasil

TOTAL 15.000,00 25.000,00

DIVIDAS E ONUS REAIS

Sem informagdes

ESPOLIO

Sem informagdes

Pagina 2 de 4
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NOME: - SERGIO CAMPOS CARVALHO

CPF: 105.856.448-02
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

DOAGOES A PARTIDOS POLITICOS

Sem informagoes

RESUMO

TRIBUTACAO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes
Recebidos acumuladarnente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Desconto Simplificado
Base de célculo do Imposto
Imposto devido
I 3sto devido RRA
Total do imposto devido
IMPOSTO PAGOQ
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes
Carné-Ledo do tituiar
Carné-l.eao dos dependentes
Imposto Complementar
Imposto pago no exterior
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004)
Impasto retido RRA
Total do imposto pago
IMPOSTO A RESTITURR
SALDO IMPOSTO A PAGAR
PARCELAMENTO

Valor da quota

Nrimero de Quotas

INFORMAGOES BANCARIAS
Bance 399
Agéncia {sem DV} 1126
Conta para crédito 003415-6

Pdgina 3 de 4

29.760,00
0,00

6,00

0,00

0,00

0,09

0,00
29.760,00
5.852,00
23.808,00
72,02
0,00
72,02

272,88
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
6,00

272,88

200,86

0,00

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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NOME: -~ SERGIO CAMPOS CARVALHO
CPF: 105.856.448-02

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA

DECLARAGCAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

EVOLUGAO PATRIMONIAL
Bens e Direitos em 31/12/2015 15.000,00
Bens & Direitos em 31/12/2016 25.000,00
Dividas e Onus Reais em 31/12/2015 0,00
Dividas e Onus Reais em 31/12/2016 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Rendimentos isentos & ndo tributéveis 0,00
Rendimentos sujeitos & tributagdo exclusiva/definitiva 0,00
Rendimentos tributdveis - imposto com exigibilidade suspensa 0.00
Depositos judiciais do imposto 0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicag@es Financeiras 0,00
Total dc imposto retido na fonte (Lei n? 11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte 0,00
l‘.—r _:sto pago sobre Renda Variave! 0,00
Doagdes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00
[mposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital 0,00
Imposto devide sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Varidvel 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direites e aplic. financeiras 0.00
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~YIMPLES

Declaracic de Informacgdes Sociocecondmicas e

Fiscais (DEFIS)

Exercicio:

Ano Calendario:

RECIBC DE ENTREGA

DECLARACAO ORIGINAL

Periodo abrangido pela Declaracdo: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Informagdes do Contribuinte

2017

2016

Nome empresarial

SERGIC CAMPOS CARVALHO

- ME

CNPJ da Matriz

00.887.246/0001-27

Data da Abertura no CNPJ

26/10/1995

Optante pelco Simples Nacicnal

Sim

Regime de Apuracéao

Competéncia

Nenhuma

CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaracio

2. Informagdes da Recepgdo da Declaracgio

24/03/2017 17:22:38

Data e Horario da Transmissioc da Declaracgdo

Namero do Recibo

02.07.17083.0433162-0

Autenticacgio

00044.88521.,72520.46358

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



#‘ ‘lMPLEs Declaracdo de Informagdes Socioecondmicas e

Fiscais (DEFIS)

Declaracio Original Exercicio 2017 Ano~Calendario 2016

Periodo abrangido pela Declaracdo: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Identificagdo do Contribuinte

CNPJ Matriz: 00.887.246/0001-27

Nome empxesarial: SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME
Data de abertura no CNPJ: 26/10/1995

Regime de Apuracgido: competéncia

Optante pelc Simples Nacilonal: Sim
1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaracio:

Nenhuma.

2. Informagdes Econémico-Fiscais da Pessoa Juridica

Ganhos de capital R$ 0,00
Quantidade de empregados no inicio do periodo abrangide pela 3
declaracgéo

Quantidade de empregados no final do periodo abrangido pela 3
declaracéo

Recelta proveniente de exportagdo direta RS 0,00
Lucro superior ac limite de gue trata o § 1° do art. 6° da resolucdo R$ 0,00
CGSN n°® 4 de 3Q0/05/2007, no periodo abrazngido per esta declaragéo

Total de ganhos liquideos auferidos em operacdes de renda varidvel RS 0,00
2.1 Receita proveniente de exportacgio por meio de comercial exportadora

CNPJ da comercial exportadora Valor
2.2 Identificagdo e Rendimentos dos Sdcios

CPF do sécio: 105.856.448-02

Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHO

Rendimentos isentos pagos ao sbcic pela empresa R$ 0,00

Rendimentos tributaveis pagos ao sbécic pela empresa

R$ 29.760,00

Percentual de participacio deo sdcio no capitzl social da empresa no

Nimero da Declaragdo: 008872462016001 WNamero do Recibo: 02.

Autenticacdo: 00044.88521.72520.46358

100,00%

07.17083.0433162-0
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4ltimo dia do periode abrangide pela declaracio

Imposto de reanda retido na fonte sobre os rendimentos pagoes ao soécio RS 272,88
pela ME/EPP
2.3 Percentual de participag¢io em cotas em tesouraria no capital 0,00%
social da empresa (%)
2.4 Doagdes a Campanha Eleitoral
CNPJ do Nome do Beneficidrio Tipo de Forma de Valor
Beneficiario Beneficiario Doagdo
3. Informacdes Econdmicas e Fiscais dos Estabelecimentos
Estabeleciments: 00.887.246/0001-27 UF: SP
Nio

Houve mudanca de enderecc do estabelecimento para ocutro municipic no

pericdo abrangido pela declaracdo?

Estoque inicial do pericdo abrangido pela declaracéo

R$ 28.150,00

Estoque final do pericdo abrangido pela declaracio

R$ 32.850,00

saldo em caixa/banco no inicic do pericdo abrangide pela declaracéo

RS 1.785,00

Saldo em caixa/banco no final do periodo abrangido pela declaragio

R$ 0,00

Total de aquisicBes de mercadorias para comercializacgic ou
industrializacdc no periode abrangido pela declaragdo

RS 43.536,44

Aquisigdes no mercado interne

RS 43.536,44

Importacdes RS 0,00
motal de entradas de mercadorias por transferé&ncia para comercializagée RS 0,00
ou industrializacsc no periodo abrangido pela declaragée

Total de saidas de mercadorias por transferé&ncia para comercializagdc ou RS 0,00
industrializagso nc periodo abrangido pela declaragio

Total de devolucdes de vendas de mercadorias para comercializagido ou R3 0,00
industrializacdo no pericdo abrangide prela declaracgdo

Total de devolucSes de compras de mercadorias para comercializagdc ou RS 0,00

industrializac&c no periodo azbrangido pela declaragdo

Total de entradas no periocdo abrangide pela declaragdo

R$ 43.536,44

Numero da Declaracdo: 008872462016001 Namero do Recibo:
Autenticacio: 00044.88921.72520.46358

$¢2.07.17083.0433162-0
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Total de despesas no periodo abrangido pela declaracido

RS 36.648,68

Total de entradas interestaduais por UF

uF Valor
Total de saidas interestaduais por UF

UF Valor
Valor do ISS retido na fonte no ano—calendirio, por Municipic

ur Municipio Valor
Prestacdes de Servigos de Comunicagio

UF onde o sexvigo foi prestado Municipic onde o servige foi Valor

prestado

Informagdes sobre prestagic de servigos de transporte de cargas interestadual e/on

intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados

no inciso VI do art. 17 da IC 123 com e sem substituiclo tributaria

Valor total do frete: -

UF de origem

prestagio do servige

Municipic onde se iniciou a

Valor da
Prastagdo (R$)

4. Informagdes da Recepcdo da Declaracgso

Data e Herdrio da transmissdo da Declaracdo: 24/03/2017 17:22:3¢6

Numero do Recibo: 02.07.17083.0433162-0
Autenticacdo: 00044.88521.72520. 46358

Nimero da Declaragao: 008872482015001
Autenticac&o: 00044.88%921.72520.46358

Nimero de Recibo: 02.07.17083.0433162-0
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DECLARAGAO

O ESCRITORIO ASSIS DE CONTABILIDADE LTDA ME,
inscrito no CNPJ n® 17.482.537/0001-38, vem por meio desta, DECLARAR E INFORMAR, que a
empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, inscrito no CNPJ n° 00.887.246/0001-27, encontra-
se com auséncia de GFIPS junto & Caixa Econdmica Federal, sendo que as mesmas foram
reenviadas, informando a inexisténcia de trabalhadores nos periodos elencados (anexo) e que

apds baixa automatica no sistema da Caixa, podera novamente o mesmo retirar nova certidao

negativa.

Assim, reinteramos em informar que o mesmo n&o possui

débitos junto a Caixa Econémica Federal.

Assis — SP, 02 de Qutubro de 2017.

i
JNTABILIDADE LTDA ME
CNPJ n° 17/482 537/0001-38
TERESINHA'GOMES DA SILVA
CPF n° 007.027.268-51

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 00887246/0001-27
Razdo Social: SERGIO CAMPOS CARVALHO ME
Endereco: AV MARECHAL DEODORO 275 / CENTRO / ASSIS / SP / 19806-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagcdes com
o FGTS.

Validade: 13/11/2017 a 12/12/2017

Certificagdo Numero: 2017111315340971000204
Informacao obtida em 13/11/2017, as 15:34:09.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o niumero 1476.



Page: u Document Name::untitied

EIi3 889370 FGE - SUBSISTEMA INDICIOS DE IRREGULARIDADE 2% / 09 / 17
CEF-FGE LISTAR INDICIOCS $#20 11:50:2¢
Tipo Inscricao...: 1 Inscricao: 00887246/0001-27 UF: sSP
Razao Social/Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHO ME

Abrangencia......:

Tipo Indicio.....: Competencia:

Situacaoc Indicio : A ( A=Ativeo, E=Encerrado, S=Suspenso, T=Todas }

SEL Abrang Tipo Descricao Compet. Situacao

B 01 001 AUSENCIA DE RECOLHEIMENTC 08/2000 ATIVC

_ 01l 001 AUSENCIA DE RECQLHIMENTC 09/2000 ATIVO

_ 01 001 AUSENCIA DE RECCLHIMENTOC 1072000 ATIVO

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTOQ 11/2000 ATIVO

_ 01 001 AUSENCIA DE RECQLHIMENTO 12/2000 ATIVC

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 03/2001 ATIVO

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTOQ 01/2002 ATIVO

B 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 02/2002 ATIVC

_ 01 001 AUSENCIA DE RECQLHIMENTO 03/2002 ATIVO

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 04/2002 ATIVO
Prox.Trans: Ambiente: CPAZ Linhas 1 a 10 de 25

FGEN1332 - Selecione ocorrencia

ENT=PROCESSA FO03=RETORNZ FQ04=MENU

9=LIMPA F1l0=CENARIC F11=BLOCO F1l2=FIM

FO5=RABRANGEN F06=TIPOIND FQ7=PREV FOB=NEXT FO

EIL3 €g89370 FGE - SUBSISTEMA INDICIOS DE IRREGULARIDADE 29 / 09 / 17
CEF-FGE LISTAR INDICIOS #20 11:50:38
Tipe Inscricac...: 1 Inscricao: 00887246/0001-27 UF: SP

R o Social/Nome: SERGIC CAMPOS CARVALHO ME

Adrangencia......:

Tipo Indicio.....: Competencia:

Situacao Indicio A ( A=Ativo, E=Encerrado, S=3Suspensoc, T=Todas

SEL Abrang Tipo Descricao Compet. Situacac

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 05/2002 ATIVC

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 06/2002 ATIVO

_ 01 {01 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 07/2002 ATIVO

_ 0l 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 08/2002 ATIVO

_ c1 001 AUSENCIZ DE RECOLHIMENTO 08/2002 ATIVO

- 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 10/2002 ATIVO

_ 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 07/2003 ATIVO

01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 08/2003 ATIVO

- 01 (001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 098/2003 ATIVO

: 01 001 AUSENCIA DE RECOLHIMENTO 10/2004 ATIVO
Prox.Trans: Ambiente: CPAZ Linhas 11 a 20 de 25

ENT=PROCESSA F03=RETORNA F04=MENU FO5=ABRANCGEN F06=TIPOIND FQ07=PREV FOS8=NEXT FO
@=LIMPA F10=CENARIO F11=BLCCO Fl2=FIM

EIl3 C889370
CEF-FGE
Tipce Inscricac...: 1

R © Social/Nome:

Abn-angencia

Tipo Indicio
Situacao Indicic

3EL Abrang Tipo

01
01
01
01
01

Prox.Trans:

001
001
810D
001
00l
001
001
001
001
G0l

FGE - SUBSISTEMA INDICIOS DE IRREGULARIDADE
LISTAR INDICIOS

Inscricao:
SERGIO CAMPOS CARVALHO ME

. Competencia:

A ( A=Ativo,

Descricao
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA

Ambiente:

CPAZ

RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO
RECOLHIMENTO

00887246/0001-27

E=Encerrado, S=Suspensoc,

Linhas 16 a 25 de 25

#20

T=Todas )

Conmpet.
10/2002
0772003
08/2003
09/2003
10/2004
11/2004
01/2005
02/2005
03/2005
05/2005

ENT=PROCESSA F03=RETORNA F04=MENU F05=ABRANGEN F06é=TIPOIND FQ7=PREV
9=LIMPA F1l0=CENARIC F11i=RLOCO F12=FIM

Date: 29/09/2017 Time:

11:50:4%

29 /0% / 17

11:50:40

UF: SP

Situacao
ATIVQ
ATIVO
ATIVO
ATIVC
RTIVO
ATIVO
ATIVO
ATIVO
ATIVO
ATIVO

FO8=NEXT FO
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26/09/2017  Sistema de Parcelamento Previdenciario - Confirmac&o da selecdo de divergéncias para negeciagio de Parcelamento Simplificado de Contribuicde. .

g

Susesso: Selegdo das divergéncias para negociacio de Parcelamento Simpificado de Contribuigbes Previdencigrias efetuada com
sucessol

i
H
!

Previdenciarias

Confirmacao da selecéio de divergéncias para negociagie de Parcelamento Simplificado de Contribuicdes

T eNPU: 00.887.246/0001-27 - SERGIO CAVMPOS CARVALHO - ME 26/09/2017 46:57:25

Fica o contribuinte ciente de que apds a confirmagdo, as divergéneias discriminadas referentes aos valores declarados em Guia de
Recolhimento do FGTS e Informacies a Previdéncia Social - GFIP deste instrumento, serviriic para a inscrigdo do débito na divida
ativa, no todo ou em parte, e imediata cobranga judicial, na forma da legislagéio, caso o contribuinte ndo prossiga a negociacéo do
parcelamento ou com o pagamento.

A n30 negociagao das divergéncias no parcelamento ol pagamento tarmbém implicara a incluséo do contribuinte no Cadastro
informativo de Débitos ndo quitados de OrgSos e Enlidades Federais — CADIN, ros termos do § 2°, do art. 2°, da Lein® 10.522, de
2002 e suas alteragdes. :

Ohservagio: As divergéncias enire o declarado em GFIP s recolhimento em GPS serdo processadas ficando disponiveis para
negociagao do parcelamento a partir do dia Gtil posterior. Apds esse processamento, o contribuinte deve rj retornar ao
Parcelamente Simplificade de Contribuigdes Previdenciérias para dar continuldade a negociagdo.

DIVERGENCIAS ENTRE OS VALORES DECLARADOS EM GFIP E RECOLHIMENTO EMGPS

.;’ECOmpe_téncia CNPJICE o‘ﬁ?é?éé??:i(?é}l_ | Juros Multa pYalor Devide, Am%i%;du
T omaow | COSTISOO  sgse  ases  oraz s 528,71
o016 | 00-887.248/0001- 235 60,08 76,47 519,78 519,78
13/2016 00.887.246/0001- 1895 381 9,37 ' 60,03 60,03
Total das dlvergéncias: { ; 1.10#,52

Conforme legisiagao vigante, para o parcelamento, o valor devido atualizade & calculado combase na multa de !
mora maxima. ;

i Apéds a gonfirmagao esta ag8o ndo poderd ser desfeita!
Y0 O S O O e U TR AP AP

. Concordo comas clatsulas acima

| Negooiar demais débios | , Menu Principal |

Versdo 5.0.0

Vol onts

[{eip A=

httpsfcavraceita fazenda.g ovbr/ecac/Aplicacac.aspx?id=788arigem=menu
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DECLARACAO

O ESCRITORIO ASSIS DE CONTABILIDADE LTDA ME,
inscrito no CNPJ n°® 17.482.537/0001-38, vem por meio desta, DECLARAR E INFORMAR, que a
empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, inscrito no CNPJ n® 00.887.246/0001-27, encontra-
se em parcelamento de débito junto a Receita Federal do Brasil, conforme faz prova com guia de
parcelamento quitada em anexo e que a Certiddo Negativa de Tributos Federais e do INSS, estara

disponivel somente apés baixa automatica no sistema da Receita.

Assim, estamos providenciando junto a Receita Federal referida

certiddo de forma manual, tanto sendo a mesma “negativa” ou “positiva com efeito de negativa™

Assis — SP, 02 de Outubro de 2017.

ra—

ESCRITORIO ASSIS D NTABILIDADE LTDA ME
CNPJ n° {7.482.537/0001-38
TERESINHA-OMES DA SILVA
CPF n® 002.027.268-51

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
PREVORNELS SOTIAL

e GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - Codige de Pagamento 4308

4 - Competéncia 082017

5 - ldentificader 071.905.380/0001-5

1 - Nome ou Razdo Social / Fone / Enderego

6 - Valor do INSS 554,26
SERGIO CAMPOS CARVALHO -ME
AV MARECHAL DECDORO 275 7~
VILA BOA VISTA - ASSIS - SP 19.806-140 8
2 - Vencimento: 29/09/2017 9 - Valer de Qutras Entidades C,00
: 00.887.246/0001-27

geN;juP 31%3825876 . 10 - ATM/Multa e Juros 0,00
Parcela: 001
émbéilo:tAdminisltralivc sncia bancaria atd ot

agdvet em qualquer agéncia bancaria até o vencimento. 1 -Total 55428

Valores expressos em Real,

12 -~ Autorizagdo Bancdria

CATXA ECONOMITA FEDERAL

Emitido pela Saecretaria ¢a Receita Federal do Brasi em 27/09/2017 as 15h31.

QUINA SDFTEIG& de segundd-feira a sabado, Ap

272- 36?248[7173 e -
28/8ET/2 Blf

Lat, 21, 14@95 6
LOCALIDADE: ASSTS
AG. VINCULLADA: (2784

HURA DF 13‘3@ 3/’

TERM 084620

COMPROVANTE DF PAGAMENTO DE GPS

CODTGU PAGAMENTD
COMPETENCTA
IDENTIFICADOR

{4308

VALOR 00 INSS

VALOR OUTRAS FNTIDADLS '
ATH/MULTA/ JUROS
TOTAL

272—35?228@73-~EJ _
18 VIa

P 09/2817
;871905362200 15

R$ 554,76,
RE 2,60
RE @,00

RS 554,26
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4

n2 2880635, de 1 de setembro de 2017.

Observacdes Iniciais

-','.’-'Para obter informacdes sobre como pagar & vista, parcelar ou compensar os débitos abaixo relacionados, clique sobre o
“link a seguir: <htips:/lida.receita fazenda.gov.briorientacaofributaria/cobrancas-e-intimacoes/orientacoes-para-

regu[arizacao—de—gendencias-simgles—nacional> .

2. Todos os valores dos débitos abaixo relacionades estdo expressos em reais.

DEBITOS EM COBRANCA NA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Débitos. do Simples Nacional

Perioda de Saldo Periode de Saldo Periodo de Saldos Periodo de Salds Periocdo de Salda
}Fﬂ’?‘a‘;'a'\\q Devedort ,..'A?}ﬁ.‘a;ac’i\\ Devedoxr¥ Apuragio Devedox¥ Apuracio Devedor# Apuracgio Davedor*

" 052016 |

42,59 |

/0872016 H

-
38,28 1§64~ -

f
i

&
A ) R VAL
" X @sdébitos'ta Secretaria da ReSitFederal do Brasil es

e

Débitos Previdencidrios (Divergéncias entre GFIP e GPS)

£30 relacionados com o valor do saldo devedor originario, ou seja, sem os acréscimos legais.

. Valor PR Valer P Valor
cmpeténcia | Valor INSS* . Campeténcia | Valor INSS* A Competénc THNSS*
o © Perceiros* ® Terceiros* T ia g valor INSS* | oo reeirosk
07/2014 333, 61 g, 00 14/2016 382,33 3,00 1372018 46,85 0,00

DEBITOS INSCRITOS NA PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

Débitos Fazendirios

Namero de Valox Nuamere de Valoxr Namezo de Valor
Inscrigia Consolidade¥* Inscricio Consolidado* Inscrigdo Consolidado*
80404064500 1.186,97 80412003543 562,90 - -

* Os débitos fazendarios inscritos em Divida Ativa da Uniio na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional estfio relacionados com o valor do saldo devedor
consolidado, isto €, com 0§ acréscimos legais. .

Pdgina2de 2
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Informacoes sobre o DAS Gerado

Namero: 01071722400140131 Data de Vencimento: 20/07/2016 Data L'm'gel /%agfzgig‘h'me“toz
IRPJ 0,00 CSLL 0,00 COFINS 0,00 lP1S/PASEP] 0,00
INSS/CPP 29,37 ICMS 4,60 IPI 5,31 [ 188 0,00
Principal 39,28 Multa 7,86 Juros 5,06 Total 52,20

Discriminacio dos Valores Calculados no DAS Gerado
Ente Federativo de

Tributo Valor Destino
INSS/CPP 39,04 Unido
iCMS 6,11 SP
IPI 7,05 Unido
Informagtes da Arrecadagio do DAS gerado
A . £ da Remessa
Data de Pagamento Banco/Agencla de Valor Pago Nimero da Remessa Num?;(; o Banco
g Arrecadacio 9 do Banco Arrecadador gentra]iza dor
21/08/2017 104/0284 52,20 002947 0000042526
Voitar

DAS :: Consultar Extrato

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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Informaces sobre o DAS Gerado

Ndmero: 01071722400139702 Data de Vencimento: 20/06/2016 Data L'”“_Efl fpoagazgig’h'me“m‘
IRPJ 0,00 CSLL 0,00 COFINS 0,00  |[PIS/PASEP 0,00
INSS/CPP 34,61 ICMS 574 IPI 2,64 1SS 0,60
Principal 42,99 Multa 8,60 Juros 6,01 Total 57,60

Discriminacio dos Valores Calculados no DAS Gerado
Ente Federativo de

Tributo Valor Destino
INSS/CPP 46,40 Unido
ICMS 7,68 SP
IPI 3,52 Unido

informacoes da Arrecadacic do DAS gerado

Banco/Agéncia de MNdmero da Remessa

Data de Pagamento Arrecadacdc valor Pago do Banco Arrecadador
21/08/2017 104/0284 57,60 002947
Voltar

DAS :: Consultar Extrato

MNimero da Remessa

para o Banco
Centralizador

0000042526

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



20/09/2017

CONSULTA AOS DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

- e-CAC = Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional : Consuita aos Débitos Inscritos em Divida Ativa

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
e-CAC - Centro Virtual de Atendimento ac Contribuinte

Usuario: 00.887.246/000%-27 - SHALON COMERCIO DE SORVETES DE

ASSIS LTDA ME

20/09/2017 17:259

Divida Ndo Previdenciaria Divida Previdenciaria Divida FGTS

ilndique os parametros de consuita:

@& Todas as inscricbes

£y Por nimero do processo administrativo

£ Por nimero de inscricdo

Foram encontradas 3 inscricbes com o valor total de R$ 0,00

iInscrigﬁes extintas {3}

Ne de Inscrigao N© do Processo

CNPI/CPF

{Devedor Principal}

Situacdo

80 4 04 064500-67{13830 202287/2004-11

00.887.246/0001-27

EXTINTA POR PAGAMENTO A SER DEVOLVIDA
QU ARQUIVADA

80 4 12 003542-57]18208 029906/2008-19

00.887.246/0001-27

EXTINTA POR PAGAMENTO DEVOLVIDA OU
ARQUIVADA

80 4 12 003543-38118208 054474/2008-76

00.887.246/0001-27

EXTINTA POR PAGAMENTO DEVOLVIDA OU
ARQUIVADA

Espia

nada cos Minists

e
{ai

25 raservados

- CEP 70.048-80G0 Brasilia/DF

htips /2. pgfn fazenda.g oubr/ecac/contribuintefinscricao/inscricoes jsfjsessionid=DJ+ pddnQskK4Kebg GIZV+7S7 w3009

1

=
—

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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+09/11/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHO -~ ME
CNPJ: 00.887.246/6001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid3o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidfio estd condicionada a \erificagdo de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.govbr> ou <http://www.pgi.fazenda.govbr=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:35:58 do dia 09/11/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2018.

Codigo de controle da certiddo: 2687.8687.D444.E785

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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e
PCDER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 00.887.246/0001-27
Certid&o n®: 134999640/2017
Expedicdo: 07/08/2017, as 15:42:04
Validade: 02/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gqgue SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) nc CNPJ sob o n°

00.887.246/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-2 da Censolidacgdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. _

Os dados constantes desta Certidio si3c de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois)

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

dias

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdc das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no cencernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliaclo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtétst. jus.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 0C.887.246/0001-27
Certiddo n°: 137183850/2017
Expedicdo: 18/09/2017, as 16:17:36
Validade: 16/03/2018 - 180 (cento e citenta) dias, contades da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrite{(a) nc CNPJ sob o n°

00.887.246/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabaihistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de zgosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizades até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciails trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacgido Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICAE DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERGIO CAMPOS CARVALHO

CPF: 105.856.448-02

Certiddo n°: 137183822/2017

Expedicdo: 18/09/2017, as 16:17:16

vValidade: 16/03/2018 — 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdoc.

Certifica-se que SERGIO CAMPOS CARVALHO, inscrito{a) no CPF sck o n°
105.856.448-02, NAO CONSTA do Banco Nacicnal de Devedores
Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgio.

Nc caso de pessca juridica, a Certidéo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certidido condicicna-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco MNacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessairios & identificacdo das pessoas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgadc ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honcré&rios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdc Prévia.

buvidas & sugestdes: endtétst.jus.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CPF: 105.856.448-02

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

nao constam débitos-'inscritos em Di_\{'it_:la_ Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Certiddo n° 16696972 Folha 1 de 1
Data e hora da emisszo 18/09/2017 16:16:26 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
A aceitagfo desta certiddo esta condicicnada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http:/fwww.dividaativa.pge.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



Secretaria da Fazenda do Estado de Sio Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CPF: 105.856.448-02

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sac Paulo de apurar
debitos de responsabilidade da pessoa fisica acima identificada, é certificado que nao
constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na Divida Ativa de
responsabilidade do interessado. Tratando-se de CERTIDAO emitida para pessoa fisica,

nao ¢ pesquisado na base de dados se existe débito para pessoa juridica da qual o
interessado € sotcio. :

Certiddo n° 17080045589-52
Data e hora da emiss&o 18/09/2017 16:15:09
Validade

6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / |E: 00.887.246/0001-27

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certiddo n°  17090045593-39

Data e hora da emisséo 18/09/2017 16:15:53
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Foiha 1 de 1

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 00.887.246

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S3o. Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

ndo constam débitqs iné_éﬁtqs_ em _I?i\fida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida'para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelemmentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. :

Certidao n® 16696975 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 18/09/2017 16:16:49 {hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.

A aceitaco desta certiddo esid condicionada a verificacdio de sua autenticidade no sftio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sido Paulo

CNPJ / [E: 00.887.246/0001-27

Ressalvado o direito da Secretaria.da Fazenda do-Estado de Sdo Paulo de apurar
débitos de responsablhdade da pessoa Jundlca acima ldentlf" cada, é certificado
que nado constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢do na
Divida Ativa de responsabllldad do- estabelecamento matrlz/f‘ ilal acuma

identifi cado. o STERNEE S _

Certidso ne T 1708001620125

Data e hora da emissio 07/08/2017 15:43:32
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitac8o desta certidio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barhosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADQ(A). SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME

Cadastro: 0oQ00D000025683 Inscrigao Municipal 25683

Centribuinte: SERGIO CANPOS CARVALHO - ME CPFICHNP $0.887.246/0001-27
Nome Fantasia:

Endlerego: AV MARECHAL DEODORO, 275 Complem:

Bairro: CENTRO Cep: 19814900

Cidade: ASSIS - 5P

Inscrigo Est.: Data de Abertura:  G2/0111996 Data de Encaramento:
-Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHA, PE SUCOS E SIMILARES

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros €
microfilmes praprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, esté inscrita nesta reparticdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 02/01/1996 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. 0 REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 11:07:21 do dia 27/08/2017

Valida até 26/12/2017

Cddigo de Controle da Certidao/NUmero 8299CD4ASC776832
Ceitidao emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



19/09/2017 3140828

- e A

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

CERTIDAC N°: 023140828 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuiges legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuiges de EXECUGOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 18/09/2017, verificou NADA CONSTAR contra; *rerr st

SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, |
pedido de certid, H it N R R bbbl stk ko ekl ckook

Esta certidao a s.distribuidos no sistema SAJ

PG5 e s6 tem validade med

Esta cert

certiddo de Execugio
Criminal - SIVEC, exp :

de setembro de 2017.

3140828

PERO N MM

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



e 07/08/2017 2567232

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIQC)ES CRIMINAIS

33 b

CERTIDAO N°: 022567232 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuigies fegais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigBes de EXECUGOES
CRIMINALS - SAJ PG5, anteriores a 06/08/2017, verificou NADA CONSTAR contra; ****rsexesssiene

SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, CNP.J: 00.887.246/0001-27, conforme indicagdo constante do
pedido de certidgo, M xtrtresttmiuiiin Bk it b R

Esta cenidéo._abfé_ngéiros-r_feitds;deiExecugéesf' Cr_i'rﬁinéis distribuidos no sistema SAJ

PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidso deve ‘ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugdo
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugdes Criminais.. -

Esta certiddo néio vale para fins eleitorais. . -
Esta certidzio & sem custas.

. sioPaulo, 7 de agosto de 2017.

232

reoo v DA

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



19/09/2017 3140853

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAOQ ESTADUAL DE DISTRIBUI(,‘:C")ES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 023140853 : FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga,

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do{a) Comarca de S3o Paulo,
no uso de suas atribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 18/09/2017, verificou NADA CONSTAR contrag: * esmrmssisinaiins s

SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, CN
pedido de Certidéo.****i‘***ii************

001-27, conforme indicacéo constante do

€ e e e e o vk e vk v e b e v ok ok vl e ke kel ok e sl bl ok ke ke e ek ok ok

Esta certida
cadastrados no sistema in
Estado de S&o Paulo e s

lizados Especiais Criminais
6s Regionais e Distritais do

Adatad ada no Comunicado SPI

n°® 53/20186.

Casoo
ser solicitada a certida

 informatizagio devera

Conside
nos termos do artigo 8

nimos ndo qualificados,

* 5&0 Paulo, 19 de setembro de 2017.

3740853

|11

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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_ . PODER JUDICIARIO
B o TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 7031284 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de dustiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do{a) Comarca de Sio Paulo -
Capital, no usc de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECU(}0§§ FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 18/09/2017, verificou NADA CONS_TA‘R como réufrequeridofinteressado em nome de: **

SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME_.( NP i
pedido de certidgg, ********

Gdo em andamento ja

cadastrados no sistem 05 Regionais e Distritais

do Estado de S&o Pauls

A data d : ficada no Comunicado

etembro de 2017,

reooo s 1y

18/08/2017 3140802

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



07/08/2017 2567325

T PODER JUDICIARIO
R —" TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°; 022567325 FOLHA: 1M1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S3o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUCOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIiVEIS,
anteriores a 06/08/2017, verificou NADA CONSTAR_ como reufrequeridofinteressado em nome de; **

SERGIO CAMPOS CARVALHO ME, CNPJ 00. 887 246/0001 -27, conforme indicagdo constante do
pedido de certiddo. ““ """"""""""""""""""""""""""""""""""""

Esta certidao nao aponta ordlnaﬂamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como : autor(a) Séo apontados 0s fettos com . situagdo em andamento ja
cadastrados no sistema tnformatlzado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo, S : :

A data de infbrm_éti'zégﬁo de cada Cdlﬁércé'lF'orq p‘qdé ser verificada no Comunicado
n® 53/2015. LT e T T S

Esta cerhdac sé tem vahdade medlante assmatura dlgltal

Esta certldao e sem custas

* 80 Paulo, 7 de agosto de 2017.

2567325

PER O AN A

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



1910912017 3141070

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DG ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAC ESTARUAL DE DISTRIBUIQOES CiVE!lS

CERTIDAO N°: 7031474 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do{a} Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas afribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuices de AGOES
CiVElS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUQﬁﬁS FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 18/09/2017, verificou NADA CONS_TA como réufrequeridof/interessadeo em nome de; **

SERGIO CAMPOS CARVALHO, R
constante do pedido de certidao. ™"

105.856.448-02, conforme indicacio

e e e e ok ke ke e e ok e vede e e e ok e sk e e e de e e e i ok dedede i dedede vk

a pessoa cujo nome foi
acdo em andamento ja
jros Regionais e Distritais

pesquisade figura co
cadastrados no sistema
do Estado de Sao Paulg

A data d icada no Comunicado

r° 53/2015.

g‘setembro de 2017.

410

PEDIDO N°: A
" PR

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



19/08/2017 3141179

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 023141179 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informages Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuigtes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUGOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 18/09/2017, verificou NADA CONSTAR contrg; ™ e

SERGIO CAMPOS CARVALHO, RG: 2237023
nhatural de Andradina - SP, filho de Sergio’
indicagdo constante do pedido de certida

rvaify e Luiza Campos Carvalho, conforme

s i e e s e ek e ok ek e dedoie ek kAR ok Rk

Esta certida Jistribuidos no sistema SAJ

Esta cer cerfidiio de Execugao

Criminal - SIVEC, exp

Esta ce

Esta certic

e setembro de 2017.

PEDIDO N°: Ak
" BTRRE

1105.856.448-02, nascido em 17/07/1969,

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 37 REGIAQ

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES CIVEIS E CRIMINAIS

N° 2017.0001296739

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrdnicos de distribuiciio, exclusivamente neste
Tribunal Regional Federal da 3% Regi&o (2° Grau), com sede em S&o Paulo / Capital e jurisdicio nos
Estados de Sdo Paulo e de Mato Grosso do Sul, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s)
distribuido(s) ate a presente data e hora, contra SERGIO CAMPOS CARVALHO ME, inscrito(a) no
CPF/CNPJ n° 00.887.246/0001-27.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 25 (vinte e cinco) dias do més de setembro de 2017, as 16:02.

Observagdes:
a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certiddes e/ou informagbes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverdo
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgéo Julgador, ou junto ao Tribunal
Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

¢) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no codigo
de seguranga 452b4f01 2412f15b b7adc1cd b0487767 91170¢24, no enderecgo
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da
" data de sua expedic@o (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagcdo a que se refere o
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de jutho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no
caso de apontamento de registro de processo (agéo penal);

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacéo a
que se refere o paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agdo penal) na presente certidio, o interessado devera dirigir-

se ao 6rgéo em que o processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, se
necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo proprio

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Pagina 1de 2

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o numero 1476.



O Tabeliio de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA
TABELIAQ

(N° do Pedido: 19492)

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DA COMARCA DE
ASSIS, POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO, CERTIFICA E DA FE, a pedido de

| '***SERGIO CAMPOS_CARVALHO CPF: 105.856.448-02***
revendo no cartdrio a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO

deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de: o : '

. **SHALON INDUSTRIA COMERCIO DE SORVETES ASSIS LTDA ME**
| wexerx s CNPJ 00.887.246/0001-27++

no periodo de 5 (Cinco) anos anteriof a 27 DE: SETEMBRO DE 2017.

ASSIS, 27 DE SETEMBRO

Ef, CHARLINE MELLO PANSANI ALEIXQ) pésalisei os arquivos e conferi.
Eu, CRISTIANO SALES ECHE 1, & subgcrevo e assino.

'
st |
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i
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CRISTI, 2

CRISTIANO SALES BECHELI : .
ESCREVENTE LUTCRIZAD

CREVENTE

e

L
AL e ety

<
“n

®pia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

A presente certiddo s6 se refere ao nome nimeros como nela grafados, ndo abrangendo nome
diferentes, ainda que préximos, semethantes ou resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prov
C.G.J. 21/83).

oe

‘ . _ fmp.
Cartorio Estado IPESP Reg. Civil Trib. Justica Min. Pib. Sta.Casa Municipal TOTAL
7,51 2,13 1,46 . 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO
AS TAXAS DEVIDA'S FORAM RECOLHIDAS POR VERBA

githal, ufilize umTertor QR Code oUu acesse Mips//sapli-assis-sp-ieg-briconsultas/proposicaoeinforme-omtmero—~+4+6-

pili° 168/2017 - Este document
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O Tabelido de Notas e de Protesto
‘de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA
_TABELIAO




............

L

o Tabel!ﬁo de Notas ef;_lél/l’f,.(:’_f_'?sto-fd. Le

I

rés o fﬂi’!qlt_r's_d'e_sh'sa'lsj;

/. -ComarcadeAssls .

- N12°
" JIDEASSIS

- | xapgns_@;gﬁiu-pé»ﬂég,fy‘; A DE ASS
+-25TABELIAD DE NOTAS EPPROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE ASSIS"
.. AV RUIBARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645 e
O | | ASSIS - SP |
___ TABELIAQ: PHILIPE HOORY i1
/ CERTIDAO NEGATIVA
| A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS € TITULOS
\ DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requerimento
\ de SERGIO CAMPOS CARVALHO, portador(g) do CPF 105.856.448-02 R A Y
v ; : : . ) \\

CERTIFICA que revendo na-sérventia a seu carg

"
A

NAO CONSTAR PROTESTO em nome de:

‘ . o, os LIVROS
DE REGISTRO DE PROTESTO, no periodo de 5 ( Cinco) anos até 26/09/2017, ‘deles\yerifico’

U/

'SHALON INDUSTRIA COMERCIO DE SORVETES ASSIS LTDA ME
TIBMPO JOEVTUSJB DPNFSDJE EF TPSWFUFT BTTJT MUEB NF
DICNOP KPFWUVIXC EQOGTEKQ FG UQTXGVGU CUUKU NVEC Of
CNPJ —~ 00.887.246/0001-27 / !

Vi

(Para maior seguranga, confira de cima para b
- k

e f , ) \. \

} ( j

.. f l . "]. _'," ’
i~ Nada mais. O referido é verdade

a;fxo cada letra do nome certificado, com e:' seqiiéncia alfabétita das linhias inferiores)
- ¥ ‘

[propésicao e informe o nimero 1476; - .

as

nimero(s) e nome

(s) objeto desta certidao, referem-se a

e d4 fé. Fica esclarecido que ofs)
0$ mesmos na forma em que se.

=

HEFTEE
s

encontram aqlii grafados, tendo;sido fornecidos pela propria pessoa interéssada, nao devendo.
ser considerados aqueles semelhantes por qualguer motivo ' ' :
. ' ) - ) / .

g R

" ASSIS, 27 de Setembro de 2017

’

by

¥ALIDO E# TODO TERRITORIO HACIONAL. QUALQUER ADULTERAGAD, RASURA U EMENDA, INVALIDA ESTE DOCUMENTQ

Certidzo n° 8209-2017 Pedido n° 16886

| {

L
EMOLUMENTOS

. MARIANS
ESCREV

A

;

ROCHA BATISTELA | |
ENTE AUTORIZADA R ) /

Codigo de s)eguraﬁga:'b209001533600000320902709201715014855040‘0é ” i -

U acesse htt;ps-;‘l/\sgp!_.“assjis'.sp.Ieg.‘bt_[gons-ult

ESTADO IPESP | SINOREG

“R% 7.51 RE2.15 RS 145

"STA CASA

TRIB JUST “IMPOSTO

MUNICIPAL

WINISTERIG

] TOTAL
PUBLICO

R$ 0,39

R$ 0.07

R$:0,52

R$ 0,36

{inido internacional . ;
‘o Notariado Latine / . _
{Fundada om 1945} i ‘

/

+ RE0.37 RS 12,81
S B

PROJETO DE Lai No 16812017 Este documento ¢ copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL..
‘ , utilizeé um leitor QR Code o

'Para’ conferir o original

Av. Rui Barbosa, 809 - Gentro :
Assis - SP - CEP: 19800-002 «
* TELFAX: (18):3325-1645



?Tahelldo &e Notas ede: Proiesto de Latras e Tltulos de Assls )

VAN COmart_:' 'deASSlS -;)_.i'; e ,
: o+ Tﬂbﬁ"ao- Phllllle HOOl'y \ ._ > ,‘ - ; __, gﬁoﬁ;ﬁls
M_;2°TABELIAO DE/NOTAS E PRO TESTO DE LETRAS E TITULOS DE"ASS IS
_ AVRUI BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645 .
\ASSIS SP . .

L TABELIAO PHILIPE HOORY |

. - CERTEDAO NEGATIVA i |

A ,

A 2°TABELJAO/DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS TITULOS

--‘DE ASSIS da- comarca de ASSIS-SP, por este publico mstrumento atendendo a requenmento
de SERGIO CAMPOS CARVALHO port’ador(a) do CNP B |

CERTIFICA que revendo na serventia a sey cargo, os LI VROS
DE REGISTRO DE PROTESTO, ng perioda de 5 (\

Cmco) a’nos até 22/09/2017 deles venflcou
NAO CONSTAR PROTESTO emnome de; ,

\\

L | N
SERGIO CAMpos CARyALHo . R
TESHJIP DBNQPT DBSWRMIP C
UGTIKQ ECORQU ECTXCNJQ N
CPF - 105.856.448-02 | N

(Para maior seguranga, confira de cima para baixo cadz letra do nome cert;

AL

fca

do, com a:seqﬁéncia alfabética das linhas -inferfcires} i}
S S, ; S § oL
; i _ o /k r; \ %
N o
R : Nada mais.. Q- refertdo’ verdade e da fé. Fica esciarec:do que o(s) g<
£ numero(s) e nome(s) objeto desta certida®, fefefem- -8€ A0S mesmos na forma em que seg"

hpar] . . ~
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Consulta Cadastral Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cades

Inicio Consultas Atos de Offcio Conflguragdo Sincronismo Isenclies Energia Procuraghes Eletrénicas Encerramento rj

Em

IE; 185.053.331.113 Situagio: Ative
CNPJ: G0.887.246/0001-27 Pata da Inscriclo no Estado: 21/02/1991
Nome Empresarlal: SERGIO CAMPQS CARVALHO - ME Regime de Apuragio: SN

Empresa - Geral

Nome Empresarial: SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME
Natureza Juridica: Emprasario (Individual)
Data inicio da Atividade: 21/02/1591
CNPJ da Matriz: 00,887,246/0001-27

Porte: Microempresa
i Capital Soclal: R$ 5.000,00
: Regime de Apuracio: SIMPLES NACIONAL Data infeio do regime: 01/07/2007

- — Regime Especial de IE Nio
| Regime Especial de IE Unica: Nio Unica por Municipio:

MUNICHPAL:

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

Participantes
CPF/CNP] Nome Qualificacio Particlpagio no Cap. Soclal Data de Entrada
105.856.448-02 SERGIC CAMPOS CARVALHC Empresério 0,08 % 10/03/2016
Enderec¢o do Participante
Logradouro: RUA R ANA PANZNER RAMMERT
N°: 131 Complemento:
CEP: 19.807-824 Bairro: CORAR
Municiplo: ASSIS UF: 5P
Contato do Participante
Telefone: (0018)0322-5564 Fax: Q0OC-0000
e-mall:

Estabelecimento - Geral

Nome Fantasia:

CNP3: 00.887.246/0001-27 Data da Inscricdo no Estado: 21/02/1991

IE; 189.053.331.113 Data Inicio da IE: 21/02/1991
NIRE: 35.1,3062577-8 )

Sltuacio Cadastral: Ativo
Ocorréncia Fiscal: Ativa

Data Inicio da Situaghio: 21/02/1991

Tipo de Unidade: Formas de Atuagio:

Tributario
Substituto Tributério: Nio Desde: 30/11/199%
CPR: 1200 Data Inicio da CPR: 15/09/2017
CPR-ST:
CNAE Principal; 10,53-8/00 - Fabricagdo de sorvetes e outros gelades comestiveis Bata Inicio do CNAE Prin.: 15/09/2017

CNAE Secundarios: 56.11-2/03 - Lanchongtes, casas de chd, de sucos e similares Data Iniclo do CNAE Sec.: 15/09/2017

DRT: DRT-11 - MARfLIA Posto Fiscal: PF-10 - MARLIA

Contabilista

CRC: 15P195454/0-5 CPF/CNP1: 111.891,528-96

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é cdpia do original asSinado



Nome: ADRIANA ARARECIDA ALBINO DE MORAES MARQUES

Data Inicio do Contabilista no

Estabelecimento: 0i/10/2012

Sltuacio Cadastral: ATIVO

Endereco e Contato Preferenciais do Contabilista

Tipo: Comercial

Logradouro: RUA BENIAMIN CONSTANT

N°: 303 Complemento:
CEP: 19.806-130 Bairro: CENTRO
Munlcipio; ASSIS UF: 5p

Telefone: {18)3322-3878 Eax:

e-mall: adriana.escassis@gmall.com

Endereco e Contato Nio-Preferenciais do Contabilista

Tipo: Residencial

Logradoure: RUA GENERAL GSQORIO
No; 150
€EP: 19.805-020
Municipio: ASSIS

Complementa: APTO 04
Bairro: CENTRO
UF: SP

Telefone: {18)3324-1206
e-mall: adriana.escassis@amall.com

Fax:

Endereco do Estabelecimento

Logradouro: AVENIDA MARECHAL DEQDORO
N°: 275
CEP: 19.805-140
Municiplo; ASSIS

Complements:
Bairro: CENTRO

UfF: sp
Referéncla:
Data de Infelo do Enderego: 21/02/1491
Contato do Estabelecimento
Telefone 1: Telefone 23
Fax: e-mail:

Endereco de Correspondéncia

Legradoure: AVENIDA MARECHAL DEODORD
Ne: 275
CEP: 19.806-140
Municipio: ASSIS
Referéncia:

Complemento:
Bairro: CENTRC
UF: 5p

CETESB

N° do Protocalo CETESB: 91291008

Data do Protocolo: 14/09/2017
N° da Licenga CETESB: 15910028

Data da Licenga: 14/09/2017

Secretaria da Fazenda do Estado de S50 Paule

Z - Este documento é cépia do original as§inado digitaimentepor PREFEITO-MUNIGIRAL.

012
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PROJETO DE LEI N° 168/

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



Processo n®

V SOLICITAGAO DE 08
M Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao Nimero da Solictagdo
 CETESB Numero SIGAM
Datz de Entrada
1410972017
IDENTIFICAQ‘IXO DO EMPREENDIMENTO
Nome
SERGIO CAMPOS CARVALHO ME
CNPJ Insc. Estadual Cadastro na CETESB
1851002820
Logradouro MNimero Complemerio
RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS i SET 4 Q0 322 L. T11
Bairro CEP Municfpio UF
VILA CLEMENTINA 18,802-310 ASSIS SP
Pais E-mail Fone
BRASIL brunc.escassis@gmail_com (18) 3323-6487
Alividade
Cadigo CNAE Descrigdo da Atividade Atividade Principal
1053800 Sorvetes; fabricagao de Fabricagin de sorvetes e outros gelados comestiveis

0 Empreendimento & classificade como Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte — EPP ou Micro Empreendedor Individuai? ME

Isenio de Pagamenits? Nao

IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO

Norne RG CPF/CNPJ

SERGIO CAMPOS CARVALHC 22370233 105.856.448-02

Enderego para correspondéncia Nimera Complemento
RUA ISABEL DE OLIVEIRA BINATO 700

Bairro CEP Municipio UF

PORTAL DE SAO FRANCISCO 18.807-488 ASSIS 8P

E-mail Fane
CENTRAL.ESCASSIS@GMAIL.COM (18) 3324-5609

RECEBIMENTO DEGLARAGCAO

verdade.

'

Declaramos, sob as penas da lei, que todas as infermagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitagdo sao a expressio da

14/09/2017 c%@ @ ﬂf@Umﬂz&

Rubrica do Atendente

Assinatura do Responsavel!

OBSERVACOES

Sua(s) Solicitagio(Ges) de Parecer Téchico - Viabilidade de Localizagio foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da

CETESB sob n° 91291177 e estd BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera inicio apos seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagéo da documentagdo exigida.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL LEGAL

Nome RG CPF/CNRJ

SERGIO CAMPOS CARVALHO 22370233 105.8568.445-02

Enderego para correspondéncia

Logradouwro Nimero Complemento
ISABEL DE QLIVEIRA BINATO 00

BahTo CEP Municipio ur

PORTAL DE SAO FRANCISCO 19.807-488 ASSIS 5P

Pais E-mail Fone

BRASIL CENTRAL.ESCASSIS@GMAIL.COM {18)3324-560%

DADOS DE INTERVENGAO AMBIENTAL

1. Esta previsto o corte de arvore(s) nativa(s) isolada(s)?
( ysim (X)ndo
2, Esta prevista a supressao de vegetagio nativa?

( ysim (X)nao

3. Esta prevista a intervengio em Areas de Preservagio Permanente?

{ ysim (X)ndo

4. A area foi objeto de Auto de Infragdo Ambiental - AlA, lavrado pela Policia Ambiental?

{ ysim ({X)ndo
5. O local esta inserido em area rural?

{ ysim {X)ndo

6. Esta prevista a movimentagio de terra em Area de Protegio Ambiental - APA acima de 100 m3?

( )sim {X)n3eo

AGENCIA CETESB

Unidade/Agéncia Ambiental
Agéncia Ambiental de Assis

Enderego
Via Chico Mendes, 75

Nimerc Complemento

75

CEP
19.810-005

Bairro
Quinta dos Flamboyants

Municipio
ASSIS

E-mail
assis@cetesbnet.sp.gov.br

Fons
(18) 3324-4177

Fax
(18) 3324-4177

RECEBIMENTO DECLARAGCAO

verdade.

14/09/2017

Rubrica do Atendente

Assinatura do Responsave!

Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informacses aqui contidas e todos
os documentos gue acompanham a presente solicitagio sio a expresséao da

L

OBSERVAQOES

Sua(s) Solicitacdo(es) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagio foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da

CETESB sob n° 91281177 e esta BLOQUEADA . A andlise da mesma somente ter3 inicio apés seu desbloqueio, que
ocorrerd mediante o pagamento do prego da analise e a apresentagdo da documentagio exigida.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



-

.H. SOLICITAGAO DE 08| "
# Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagédo Naare o8 Solictaga
CETESB Nimero SIGAM
Data de Entrada
14/09/2017
IDENTIFICACAO DO EMPREENDIMENTO
Nome
SERGIO CAMPOS CARVALHO ME
CNPJ Insc. Estadual Cadastro na CETESB
1821002820
L ogradourc Nimero Complemento
RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS 0 SET 4 QD 322L7T11
Bairro CEP Municipio LUF
VILA CLEMENTINA 19.802-310 ASSIS SP
Pais C-mail Fone
BRASIL bruno.escassis@gmail.com (18) 3323-6487
Atividade
Codign CNAE Descrigdo da Atividade Atividade Principal
1053800 Sarvetes; fabricagso de Fabricagao de sorvetes e outros gelados comestiveis
O Empreendimenic é classificado como Micre Empresa, Empresa de Pequens Parte — EPF ou Micro Empreendedor Individual? ME
isenlo de Pagamento?  [N&o

IDENTIFICAGAO DO INTERESSADC

Nome RG CPFICNPJ

SERGIO CAMPOS CARVALHOC 22370233 105.856.448-02

Enderego para correspondéncia Ndmero Complemento
RUA ISABEL DE OLIVEIRA BINATO 700

Baitro CEP Municipio UF

PORTAL DE SAC FRANCISCO 19.807-488 ASSIS sP

E-mail Fone
CENTRAL. ESCASSIS@GMAIL.COM (18) 3324-5609

RECEBIMENTO

Rubrica do Afendente

DECLARACAO

Declaramos, scb as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
08 documentos que acompanham a presente solicitacdo sdc a expressio da

verdade.

09/11/2017

S CH -~

Assinatura do Responsdvel

OBSERVAGOES

Sua(s) Solicitacdo(Ges) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagio foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da
CETESB sob n° 91291177 e estda BLOQUEADA . A analise da mesma somente tera inicio apés seu desbloqueio, que
ocorreré mediante o pagamento do preg¢o da andlise e a apresentagdo da documentacio exigida.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



IDENTIFICACAQ DO RESPONSAVEL LEGAL

OBSERVACOGES

} ' Sua(s) Solicitagéo(Bes) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagdo foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da

CETESB sob n® 91281177 e esta BLOQUEADA . A analise da mesma somente tera inicio ap6s seu desblogueio, que
} ocarrera mediante o pagamento do prege da andlise e a apresentagéio da documentagao exigida.

ste documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Nome RG
SERGIO CAMPOS CARVALHO 22370233 105.856.448-02
Enderego para correspondéncia
Logradouro Numero Complemento
ISABEL DE OLIVEIRA BINATO 00
Bairre cep Municipio UF
PORTAL DE SAQ FRANCISCC 19,807-488 ASSIS SP
Pais E-mail Fone
BRASIL CENTRAL.ESCASSIS@GMAIL.COM {1813324-5609
DADOS DE INTERVENGAO AMBIENTAL
1. Esta previsto o corte de drvore(s) nativa(s) isolada(s)?
( )sim (X)nao
2. Esta prevista a supressio de vegetagao nativa?
( ysim {X)n&o
3, Esta prevista a intervengao em Areas de Preservacio Permanente?
{ ysim (X)n&o
4. A area foi objeto de Auto de Infragao Ambiental - AlA, lavrado pela Policia Ambientai?
{ ysim (X)nao
5. O local esta inserido em érea rural?
( ysim (X)nZo
6. Esta prevista a movimentagio de terra em Area de Protecao Ambiental - APA acima de 100 m3?
( ysim {X)ndo
AGENCIA CETESB
Unidade/Agéncia Ambiental
Agéncia Ambiental de Assis
Enderego Numero Complemento
Via Chico Mendes, 75 75
Bairro CEP Municipio
Quinta dos Flamboyanis 19.810-005 ASSIS
Fone E-msil Fax
(18) 33244177 assis@cetesbnet.sp.gov.br (18) 3324-4177
RECEBIMENTOQ DECLARACAO
Declaramas, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitagao s50 a expressac da
verdade.
09/11/2017 f
Rubrica do Atendente Assinatura do Responsavel

PROJETO DE LEI N° 168/2017 -

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



=y

Registre da Solicitagdo

Ne da Solicitagdo
891291177

Ne do Processo

Dbjeto
Paracer Técnico - Viabilidade de Localizagio

Localizagdo/Municipic
453515 1 SAQ PAULO

Cadastro Cetesh
1891002820

Razao Sccial
ISERGIO CAMPOS CARVALHO ME

Enderego
RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS , 0, SET 4 QD 322 LT11, VILA CLEMENTINA, ASSIS, SP

Prezado usuario,

Sua Solicitagac de Parecer Téanico - Viabiidade de Localizaggo foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da CETESB e esta BLOQUEADA.

A andlige da mesma somente terd inicio apés seu desblogueio, que acorrera mediante o pagamento de prego da andlise e a apresentagZo da documentagéo

exigida.

Preco da Analise

Voo tem um prazo de 10 dias para realizar o pagamento em qualguer agéncia bancaria.

DOCUMENTAGAO NECESSARIA

Sclicitagao impressa, devidamente preenchida e assinada pelo Proprietério cu Responsavel Legal
Observagao:Se no campo procurador foi indicado um funciondrio da empresa requerente, deverd ser apresentada, para conferan

Profissional registrada, hollerith, etc.

cia do vinculo, Carteira

1 Via(s)

Cornprovante de Pagamento do Prego de Andlise, devidamente recalhido, ou, se isento, comprovacéo da condigio de isengfo de acotdo com a legislagac

vigente.

1 Via(s)

Procuragao - quando for ¢ caso de terceires representando o Interessado/Empreendimento. Deve ser assinada pelo Proprietério ou por um Responsavel

Legal. Ndo necessita de recenhecimento de firma.
Observagao:Durante a analise 6o precesso, se for identificada a necessidade de firmar Termos de Compromisso ou de Respongabilidede e se tal atribuicao

for delegada ao procurador, sera necessaria a apresentagio de Procuragiio Publica
http:f.'licenciamento_cetesb.sp.gov.brlcetesbllic_instalacao_documentacao.asp#procuracao

1 Via(s)

er entregue na versio simplificada ou compieta, definida pelo vaior do fator de

Memorial de Caracterizago do Empreendimento - MCE. Deve s
onsavel na dltima folha, e nas demais

complexidade (W) da atividade. A vers@o impressa deve ser preenchida integralmente e assinada pelo resp

rubricadas, dandc fé das informagdes ali prestadas.
Observagao: clique no link ac lado para obter o memorial.

http:I.flicenciamento.cetesb.sp.gov.brlcelesb.’downloads.asp
1 \Via(s)

Documentagio complementar a ser eniregue em cases de Microempresa (ME), Empresa de Pequens Porte {EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI)

-vide informacses contidas no link zo lado.

http:f,'ww.cetesb.sp.gov.br.’pdf.’ME,_EPF'.pdf
1 Via(s}

ATENGAD

TODOS 0S8 DOCUMENTOS ACIMA LISTADCS DEVEM SER ENTREGUES EM FORMATO DIGITAL POR MEIO DO LINK
hitns://e.ambiente sp.gov.briatendimento/

Para cada documento devera ser gerado apenas um arquive digital. Ou seja, ndo deverdo ser
agrupados, num mesmo decumento digital, varias Manifestagdes ou varios Documentos distintos

Cada arquivo digitai podera ter no maxime 10MB. Os arguivos acima de 10MB deverdc ser pariicicnados para atender ¢
limite.

Decumentos que requeiram assinatura devem ser devidamente assinados antes da sua digitaliza¢o, ou os arquivos deve
ser assinados digitalmente (e-CPF ou e-CNP.J), incluindo plantas.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



As plantas solicitadas devem ser entregues em arguivos PDF e DWG

A ndo apresentagdo de todos os documentes selicitados deve ser justificada, por meio de manifestagdo em arquivo digital,
listande 0s documentos n&o enfregues e as respectivas justificativas.

De acordo com o disposta na Decisdo de Diretoria n° 069/2016/P, de 12 de abril de 2016, todo e gqualquer estudo, laude,
relatoric ambiental ou outro procedimento administrativo pertinente apresentado a8 CETESB - Companhia Ambiental do
Estado de S50 Paulo, em atendimento as exigéncias estabelecidas em normas legais e regulamentares referentes as agdes
de controle, fiscalizagdo, monitoramente e licenciamento ambiental, deverd conter no corpo do seu texto, capitulo especifico
com as devidas CONCLUSGES acerea do(s} tema(s) tratado{s), com tabela comparativa entre resultados obtides e vaiores
exigidos,

Os documentos acima citades devem ser acompanbados de Declaragio de Responsabilidade, cujo modelo consta do link
abaixc:

http:/flicenciamentoambiental.cetesb.sp.gov.br/atividades-e-empreendimentos-sujeitos-ao-licenciamento-ambiental/outras-
informacoes/downloads!

Atencdo:
Para todas as solicitagdes localizadas em imdveis rurais, definidos pela IN MMA 02/14, & obrigatéria a apresentacie do
resumo do registro no Sistema de Cadastro Ambiental Rura! - SICAR/SP, com z indicagao das dreas cobertas por vegetagdo
nativa.
Se o pagamento do prego néo for rezlizado até a data de vencimento da Ficha de Compensagao, sua solicitagao serd cancelada.

Sua solicitagio esta sujeita & complementagio de informagdes cu documenies apds andlise técnica.

Vocé os documentos eletrdnicos ou digitalizados devem ser protocolados por meio do Fnk de acesso ao e-ambiente, que sera enviada por esmail.

AGENCIA AMBIENTAL
Agéncia
Agéncia Ambiental de Assis

Logradouro
Via Chico Mendes, 75

Complemento

Bairro
Quinta dos Flamboyants

Municipio
ASSIS

CEP
18.810-005

Telefone
(18} 3324-4177

Fax
{18) 3324-4177

E-mail
assis@ucetesbnet.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



Pracesso n®

V SOLICITAGAO DE 08
M Parecer Técnico - Viabilidade de Localiza¢do ey apy Solictegdo
) Numero SIGAM
- CETESB
Data de Entrada
14/09/2017
IDENTIFICAGCAO DO EMPREENDIMENTO
MNome
SERGIO CAMPOS CARVALHO ME
CNPJ Insc, Estadual Cadastro na CETESB
1881002820
L ogradouro Ntmero Complementc
RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS 0 SET4QD322LTN
Bairro CEP Municipio UF
VILA CLEMENTINA 18.802-310 ASSIS SP
Pals E-mail Fone
BRASIL bmno.escassis@gmaif.com (18) 3323-6487
Alividade
Cadigo CNAE Descrigdo dz Afividade Atividade Principal
1053800 Sorvetes; fabricagéo de Fabricagdo de sorvetes e cutros gefados comestiveis
C Empreendimento é classificado como Micro Empresa, Empresa de Pequeno Parle — EPP ou Micro Empreendedor Individual? ME
|/sento de Pagamento? |Néo

IDENTIFICACAO DO INTERESSADO

Nome RG CPF/CNPJ

SERGIO CAMPOS CARVALHO 22370233 105.856.448-02

Enderego para commespeondéncia Nimero Complemento
RUA ISABEL DE OLIVEIRA BINATO 700

Bairro CEP Municipip UF

PORTAL DE SAQO FRANCISCO 19.807-488 ASSIS spP

E-mail Fone
CENTRAL.ESCASSIS@GMAIL.COM (18) 3324-5609

RECEBIMENTO DECLARAGCAO

Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitago sdo a expressao da
verdade.

14/09/2017 a %ﬁ/b p 6@@}6’&5@

Rubrica do Atendente Assinatura do Responsavel

OBSERVACOES

Sua(s) Solicitagio(Ses) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizago foi registrada com &xito nos Bancos de Dados da
CETESB sob n® 91291177 e esta BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera inicio apos seu desblogueio, gue
ocorrera mediante o pagamento do preco da andlise e a apresentaco da documentagao exigida.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL LEGAL

Nome RS | GPF/CNPJ

SERGIO CAMPOS CARVALHO 22370233 105.856.448-02

Enderego para correspondéncia

Logradouro I_IN:}mero Complemente
ISABEL DE OLIVEIRA BINATO 00

Bairro CEP Municipio UF

PORTAL DE SAQ FRANCISCO 19.807-488 ASSIS 8P

Pais E-maif Fone

BRASIL CENTRAL.ESCASSIS@GMAIL.COM (18)3324-5609

DADOS DE INTERVENGAO AMBIENTAL

1. Esta previsto o corte de arvore(s) nativa{s) isolada(s)?
{ ysim (X}nao

2, Esta prevista a supressdo de vegetagio nativa?

{ ysim (X)néo

3. Esta prevista a intervengio em Areas de Preservagao Permanente?

{ ¥sim ({X)nis

4. A area foi objeto de Auto de Infragdo Ambiental - AIA, lavrado pela Policia Ambiental?

{ )sim (X)ndo

5. O local esté inserido em area rural?
{ ysim (X)ndc

6. Esta prevista a movimentagao de terra em Area de Protegiio Ambiental - APA acima de 100 m37?

()sim (X)ndo

AGENCIA CETESB

Unidade/Agéncia Ambienta!

Agéncia Ambiental de Assis

Enderego Numero Complemento

Via Chico Mendes, 75 75

Bairrc CEP Municipio

Quinta dos Flamboyants 18.810-005 ABSIS

Fone E-mail Fax

(18} 33244177 assis@ceteshnet.sp.gov.br (18) 33244177

RECEBIMENTO DECLARACAOD
Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informacdes aqui contidas e todas
os documentos que acompanham a presente solicitagdo sao a expressdo da
verdade.
14/09/2017 }@@’4 p %W%é
Rubrica do Atendente Assmatura do Responséave!

OBSERVACOES

Sua(s) Solicitag@o(es) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagio foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da
CETESE sob n° 81291177 e estd BLOQUEADA . A anélise da mesma somente tera inicio apods seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do preco da analise e a apresentacéo da documentagdo exigida.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



Registro da Solicitagao
N° da Soficitagéo
91291177

N? do Processo

Objefo
Parecer Técnico - Viabilidade de Lacalizagao

LocalizagdoMunicipic

IASS1S / SAO PAULO

Cadastrc Celesh

1891002820

Razao Social

ISERGIC CAMPOS CARVALHC ME

Enderego

RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS , 0, SET 4 QD 322 LT11, VILA CLEMENTINA, ASSIS, 5P

Prezado usudrio,
Sua Solicitagio de Parecer Técnico - Viabilidade de Locaiizagio foi registrada com &xHo nos Bancos de Dades da CETESB e esta BLOQUEADA.

A andlise da mesma somente tera inicio apés seu desbloqueio, que ocorrerad mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagiic da documentagao
exigida.

Prego da Anélise

Vacé tem um praze de 10 dias para realizar o pagamento em gualguer agéncia bansaria.

DOCUMENTAGAO NECESSARIA

Solicitagas impressa, devidamente preenchida a assinada pelo Proprietario ou Responsével Legal
Observagio:Se no campo procurador foi indicado um funciendrio da empresa requerente, devera ser apresentada, para conferéncia do vinculo, Carteira
Profissional registrada, hollerith, atc.

1 Via(s)

Comprovante de Pagamentc do Prego de Analise, devidamente recolhido, ou, se isento, comprovagéo da condi¢ao de isencao de acordo com a legislacao
vigente.

1 Via(s)

Procuragdo - guando for o caso de terceiros representando ¢ Interessado/Empreendimento. Deve ser assinada pelo Proprietério ou por um Responsavel
Legal. N&o necessita de reconhecimente de firma.

Observagde:Durante a andtise do processo, se for identificada a necessidade de firmar Termes de Compromisso ou de Responsabilidade e se tal atribuicio
for delegada ao procurador, serd necessdria a apresentacic de Procuragéo Publica
http:/llicenciamento.cetesb.sp.gov.bricetesbllic_instalacao_documentacao.asp#procuracao

1 Via(s}

Memorial de Caracterizacio do Empreendimento - MCE. Deve ser entregue na versiio simplificada cu eompleta, definida peio valor do fator de
complexidade (W) da atividade. A versdo impressa deve ser preenchida integralmente e assinada pelo responsdvel na Ultima folha, e nas demais
rubricadas, dando fé das informagfes ali prestadas.

Observag3o: clique no link ao lade para obter o memorial.

http:/fiicenciamento.cetesb.sp.gov.bricetesb/downloads.asp
1 Via(s)

Documentagio complementar a ser entregue em casos de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual {MEI}
-vide informages contidas ne link ao lado.

hitp:/fwww. catash.sp.gov.br/pdfME_EPP . pdf
1 via(s)

ATENGAD

TODOS OS DOCUMENTOS ACIMA LISTADOS DEVEM SER ENTREGUES EM FCRMATO DIGITAL POR MEIO DO LINK
hitps:/ie.ambiente.sp.gov.briatendimento/

Para cada documeanto devera ser gerade um argquive digital, o qual poderd ter no maximo 10MB. Os arquives acima de 10MB
deverdo ser particionados para atender c limite.

Documentos gue requeiram assinatura devemn ser devidamente assinados antes da sua digitalizago, ou os arquivos deve
ser assinados digitalmente (e-CPF ou e-CNPJ), incluindo plantas.

As plantas sclicitadas devem ser entregues em arquivos PDF & DWG

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



A ndo apresentacdo de todos 0s documentos soficitados deve ser justificada, por meic de manifestagio em arquivo digital,
listando os documentos ndo entregues e as respectivas justificativas.

De acordo com o disposta na Dacis3o de Diretoria n® 069/2016/P, de 12 de abril de 2016, todo e qualquer estudo, laudo,
refatorio ambiental ou outro procedimento administrative pertinente apresentado & CETESE - Companhia Ambiental do
Estado de S3o Pauio, em atendimento as exigéncias estabelecidas em normas legais e regulamentares referentes as acies
de controle, fiscalizag&o, monitoramento e licenciamento ambiental, devers gonter no corpo do seu texto, capituio especifico

com as devidas CONCLUSOES acerca do(s) tema(s) tratado(s), com tabela comparativa entre resultados obtidos e valoras
exigidos,

Os documentos acima citados devem ser acompanhados de Deelaragio de Responsabilidade, cujo modelo ¢consta do link
abaixo:

http:flicenciamentoambiental.cetesb.sp.gov, btfatividades-e-empreendimentos-sujeitos-ac-licenciamento-ambiental/outras-
informacoes/dewnloads!

Atengio:

Para todas as solicitagbes localizadas em imdveis rurals, definidos pela IN MMA 02/14, é obrigatoria a apresentagdc do

resumo do registro no Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR/SP, com 2z indicaglic das 4reas cobertas por vegetagdo
nativa.

Se o pagamento do prego n3o for realizado até a data de vencimento da Ficha de Compensago, sua solicitagio sera cancelada.
Sua solicitagao esta sujeita 4 complementacio de informagbes ou documentos apss andlise técnica,

Vocé os documentos eletrinicos ou digitalizados devem ser protocolados por meio do link de acesso ao e-ambiente, que serd enviado por e-mail.

AGENCIA AMBIENTAL
Agéncia
Agéncia Ambigntal de Assis

Logradouro
Via Chice Mences, 75

Complemento

Bairro
Quinta dos Flamboyants

Municlpic
ASSIS

CEP
19.810-005

Telefone
(18) 3324-4177

Fax
{18) 3324-4177

E-mail
assis@cetesbnet.sp.gov.br

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.
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Registro da Solicitacéo
N° da Soficitagdo
91201177

NP do Processo

Chjeto
Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagdo

LocalizaggoMunicipio
IASSIS / SAD PAULO

Cadastro Cetesb
1851002820

Razéo Social

[SERGIO CAMPOS CARVALHO ME

Enderego

RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS , 0, SET 4 QD 322 LT11, VILA CLEMENTINA, ASS1S, SP

Prezado usudrio,
Sua Solicitagsio de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagfio foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da CETESE e esta 8L.CQUEADA.

A analise da mesma somente ferd inicio apds seu desbloqueio, que ccorrerd mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagac da documentagio
exigida.

Preco da Analise

Vocé tem um prazo de 10 dias para rezlizar o pagamento em qualquer agéncia bancaria.

DOCUMENTAGAO NECESSARIA

Scolicitagio impressa, devidamente preenchida e assinada pelo Praprietério cu Responsavel Legai
Observagia:Se no campa procurader foi indicado um funciondrio da empresa requerente, deverd ser apresentada, para conferéncia do vinculo, Gartelra
Profissional registrada, hollerith, etc.

1 \ia(s)

Comprovante de Pagamento do Prego de Andlise, devidamente recolhido, cu, se isento, comprovagdo da condigBo de isencio de acordo com a legislagéo
vigente.

1 Via(s)

Procuragao - quando for o ¢ase de terceiros representando o Interessado/Empreendimento. Deve ser assinada pelo Proprietario ou por um Responsavel
Legal. NZo necessita de recenhecimento de firma.

Chservagao:Durante a andlise do processoe, se for identificada a necessidade de firmar Termos de Compromisso ou de Responsabilidade e se tal atribuicde
far delegada ao procurador, serd necessdria a apresentagao de Procuragdo Pubtica
hitp:llicenciamento.cetesb.sp.gov.br/cetesbflic_instalacan_documentacac.asp#procuracao

1 Via(s)

Memorial de Caracterizagdo do Empreendimento - MCE. Deve ser entregue na vers&o simplificada ou compieta, definida pelc valor do fstor de
complexidade (W) da atividade. A versao impressa deve ser preenchida integralmente e assinada pelo responsével na Cltima folha, e nas demais
rubricadas, dando fé das informacgées ali prestadas.

Chbservagio: cligue na link 20 lado para obter o memorial.

http:#licenciamento.cetesb.sp.gov.bricetesb/downloads.asp

1 Via(s)

Documentagio complementar a ser entregue em casos de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Parte (EPP) ou Microempreendedor Individuat (ME])
-vide informagies contidas no link ao lado,

http:fiwww.cetesh.sp.gov.bripdfME_EPP.pdf
1 Via(s)

ATENGAQ

TODOS 0OS POCUMENTOS ACIMA LISTADOS DEVEM SER ENTREGUES EM FORMATC DIGITAL POR MEICQ DO LINK
https://e.ambiente.sp.gov.briatendimento/

Para cada documento devera ser geracdo um arquivo digital, o qual podera ter na méxima 10MB. Os arquives acima de 10MB
deverdo ser particionados para atender o limite.

Docurnentes que requeiram assinatura devern ser devidamente assinades antes da sua digitalizagie, ou os arquivos deve
ser assinados digitalmente (e-CPF ou e-CNPJ), incluindo plantas.

As plantas solicitadas devem ser entregues em arquivos PDF e DWG

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.



A ndo apresentacio de todos os documentos solicitados deve ser justificada, por meio de manifestagio em arquivo digital,
listando os documentos nao entregues e as respectivas justificativas.

De acordo comn o disposta na Decisdo de Diretoria n® 0689/201 6/P, de 12 de abril de 2018, todo e gualquer estudg, laudo,

relatdrio ambiental cu outro pracedimento administrativo pertinente apresentada &4 CETESB - Companhia Ambienta! do

Estado de Sac Paulo, em atendimento as exigéncias estabelecidas em normas legals e regulamentares referentes s agdes
-de controle, fiscalizacdo, monitaramento e lisenciamento ambiental, devers conter no corpo do seu texto, capftulc espesifico

com as devidas CONCLUSOES acerca do(s) tema(s) tratado{s), com tabela comparativa entre resultados obtidas e valores
exigides.

Os documentos acima citados devem ser acompanhados de Declaragdo de Responsabilidade, cujo medele consta do link
abaixo:

http:/fiicenciamenteambiental.cetesb.sp.gov. briatividades-e-empreendimentos-sujeitos-ao-licenciamento-ambientaloutras-
informacoes/dewnloads/

Aten¢ao:

Para todas as solicitagdes localizadas em imdveis rurais, definidos pela IN MMA 02114, € obrigatdria a apresentagao do

resumo do registro no Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR/SP, com a indicagdo das #reas cobertas por vegetagio
nativa,

Se o pagamento do prege néo for realizado até a data de vencimento da Ficha de Compensagdo, sua solicitagic serd cancelada.

Sua solicitaggio esta sujeita 3 complementagio de infarmagdes ou documentos apds andlise técnica.

Voué os documentos eletrénicos ou digitalizados devem ser protocolados por meio do link de acesso ao e-ambiente, que sera enviado por e-mail,

AGENCIA AMBIENTAL
Agéncia
Agéncia Ambiental de Assis

Logradotro
Via Chico Mendes, 75

Complementa

Bairro
Quinta dos Flamboyants

Municipio
ASSIS

CEP
18.810-005

Teiefone
(18) 3324-4177

Fax
(18) 3324-4177

&-mail
assis@cetesbnet.sp.gov.br

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1476.

PROJETO DE LEI N° 168/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
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Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

Ref.: Concessio de Area a SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME.

Da: Secretaria Municipal de Governo e Administragéao
Para: Secretaria de Desenvolvimento Economico

Homologo o Parecer Juridico n° 468/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 14/11/2017.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP.
www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br

PROJETO DE | El N° 168/2017 - Este documento é cdpnia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



Departamento Juridico

Paco Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Negocios Juridicos

PARECER JURIDICO N° 468/2.017

Solicitagdo de parecer a respeito da concesséio da é&rea de
611,14 m?, situada na Rua Maestro Augusto Mathias, Setor

04,

quadra 322 - Lotes 035 — Assis - SP 4 empresa SﬁRGIO

CAMPOS CARVALHO - ME. - Viabilidade Juridica.

DA

SOLICITACAO

Trata-se de solicitacdo para emissio de parecer a respeito da
concessdo da area de 611,14 m?, situada na Rua Maestro Augusto Mathias, Setor 04,

quadra 322 - Lotes 035 — Assis

- SP 4 empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME.

Acompanha o presente Processo Administrativo o respectivo
Memorial Descritivo, Avaliacao e Desenho n.” 6.396 da area, elaborados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Servigos — Departamento de Planejamento e

Projetos.

Pela empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME foram

apresentados os seguintes documentos:

© 0N oUW

—
o

[a—
—

12,

13.
14.

15.
16.

Carta Consulta;

Requerimento;

Termo de Responsabilidade;

MCE — Memorial de Caracterizacao do Empreendimento;
Comprovante de Inscri¢do e Situacéo Cadastral;
Requerimento de Empresario;

RG e CPF do titular;

Declaracao de Imposto de Renda;

Declaracdo de Informagdes Socioeconomicas e Fiscais
(DEFIS);

. Regularidade do FGTS, com declaragao da Contabilidade

da empresa;

.Declaracdo de regularidade de Débitos relativos aos

recolhimentos de Tributos Federais e INSS da
Contabilidade da empresa;

Certidao Positiva com efeito Negativa de Débitos
relativos aos Tributos Federais da empresa;

Diversas certiddoes negativas;

Solicitacio de Parecer técnico de viabilidade de
localizacao CETESB;

Memorial Descritivo da construgao;

Ata da reunido da comissio especial de acompanhamento
empresarial, com parecer favoravel a empresa.

Eis uma singela sintese.

Av. Rui Barbosa, 926 Centro
www.assis.sp.gov.br

— Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
- negociosjuridicospma@femanet.com.br
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Pacgo Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negdcios Juridicos

AVALIACAO JURIDICA

A doaciio da area 4 empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO
- ME devera atender as exigéncias da Lei Municipal n.” 3.653/98, com as alteracoes
introduzidas pela Lei n.” 5.451/2010, que dispoe sobre o Programa de Fomento ao
Desenvolvimento Economico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo transcritos:

Art. 4°. Os iméveis serao, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doacdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apés
referido prazo, poderao ser doados, com a outorga de
escritura definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias
desta Lei.

§ 1°. A Concessao de uso sera antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, o
Memorial Descritivo e a Avaliagdo do imével, a autorizagdo
legislativa e o Termo de Concessao de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartorio de Registro de Imdveis, no prazo
maximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2°. O processo de doagdo sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo
Laudo de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de
Indastria Comércio e Turismo, através do qual devera ser
atestado que a empresa cumpriu todas as exigéncias desta
Lei, para posterior outorga de escritura definitiva, a qual,
também, devera ser registrada junto ao Cartorio de Registro
de Iméveis, no prazo maximo de 60 (sessenta) dias, sob pena
de sua nulidade, devendo todas as despesas decorrentes da
doacao ser suportadas pela donataria.

Art. 13. Os interessados na obten¢ao dos beneficios
desta Lei apresentardo projeto com plano de instalacdo,
ampliacao e/ou recolocagdo de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida a Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Turismo, com o respectivo Memorial de
caracterizacio do empreendimento e cronograma fisico
financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e os seus socios deverao apresentar,
ainda, comprovac¢ao de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, mediante
apresentac¢do de certiddes negativas dos orgaos competentes.

§ 2°. Para defini¢do das dimensdes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a analise da
proposta apresentada pela Interessada, levando-se em

Av. Rui Barbosa, 926 Centro - Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br =
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: : Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negoécios Juridicos

consideragdo o porte, capacidade instalada e as reais
necessidades, de acordo com o tipo de atividade a ser
desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessdo de uso e da
escritura de doagdo deverao constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusao
das obras e inicio das atividades, que serdo contados da data
da outorga do termo de cessio;

IT — Clausula de retrocessao;

[II — Clausula que especifique isencdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Clausula que contenha a obrigacdao de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis;

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdo ou alienagdo do imével por parte da
cessiondria ou donataria;

VI — Clausula especificando que, em caso de
concordata, faléncia, extingdo ou liquidacdo da empresa
cessionaria ou donataria, terd o Municipio direito de
preferéncia em relacdo ao imével cedido ou doado:

VII - Clausula determinando que a empresa
donataria nao poderd, sem anuéncia do Municipio, apds
aprovag¢ao do Poder Legislativo, alterar seus objetivos de
exploracao proposta;

VIII — Clausula fixando que, em caso de hasta
publica, o Municipio tera direito de preferéncia sobre o
imovel;

IX — Clausula impeditiva de modificagdes, quanto a
destinac¢ao do imével cedido e/ou doado;

X — Clausulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

" Assim, temos que a 4rea deveré ser cedida, inicialmente, por
meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinacio legal contida no art. 4° da Lei
Municipal n.” 3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010.

Outrossim, a Concessiao de Uso devera ser objeto de
Autorizagao Legislativa e o Termo de Concessio de Uso devera ser registrado junto ao
Cartorio de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data
da lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente apés o prazo de 05 (cinco) anos da concesséo de uso,
é que a area podera ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei 3.653/98,
alterada pela Lei n.” 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera ser
registrada junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.

Av. Rui Barbosa, 926 Centro - Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br
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Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

Importante mencionar que 0 nao cumprimento das
obrigac¢oes assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a
reversao do imével cedido ao patrimonio municipal, com todas as benfeitorias nele
existentes, sem direito a qualquer indenizagao, nos termos do artigo 7° e paragrafo unico
da Lei 3.653/98, alterada pela Lei n.” 5.451/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessdo de Uso é o contrato administrativo pelo
qual o Poder Publico atribui a utilizagao exclusiva de um
bem de seu dominio a particular, para que o explore segundo
sua destinacao especifica. O que caracteriza a concessao de
uso e a distingue dos demais institutos assemelhados —
autorizagdo e permissdo de uso — é o cardter contratual e
estdvel da outorga do uso do bem publico ao particular, para
que o utilize com exclusividade e nas condigoes
convencionadas com a Administragao.” (Direito Municipal
Brasileiros Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sao Paulo,
2005, 30° edigdo, pdg. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M..J., opino pelo DEFERIMENTO da
cessdo da area, por meio de concessdo de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, a4 empresa
SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME, sendo que somente apos esse periodo e mediante o
cumprimento de todas as exigéncias legais podera ser efetivada a doagao da area, com a
outorga da escritura definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n°
3.653/98, alterada pela Lei 5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que o parecer editado, demonstra a
formalizacao de opinidao juridica emitida por seu emissor, cabendo ao interessado a
atribuig¢ao discricionaria de seu acatamento ou nao.

E o parecer.

Assis (SP), 14 de novembro de 2017.

OAB/SP34Y¥.191

Av. Rui Barbosa, 926 Centro - Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

PROJETO DE | El N° 168/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



PREFEITURA DE ASSIS

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servicos

AVALIACAO
1. Objeto: Area a ser cedida
2. Finalidade: Instalagao da empresa Sérgio Campos Carvalho - ME
3. Croqui: 6.396 — folha unica
4. Data Base: Novembro/2017
5. Local: Rua Maestro Augusto Mathias - S. 04 - Q. 322 - L. 035 -
Assis/SP
6. Proprietario: Prefeitura Municipal de Assis
7. Dimensoes: Area (At) = 611,14 m2;
Testada (T) = 13,00 m;

8. Valor do Terreno:

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a
partir de pesquisa imobiliaria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida é de R$ 1.067,89 (mil e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos), o
qual sera adotado nesta avaliagéo.

8.1. Testada Corrigida (TC)
TC=((AtxT)/30) %
TC=((611,14x13,00)/30) %2
TC=16,27m

8.2. Valor Total do Terreno (VT)
VT=TC xVL
VT = 16,27 x 1.067,89
VT =R$ 17.378,32

A presente avaliagdo importou em R$ 17.378,32
(dezessete mil trezentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos).

N

Eng. Guilherme Zorzenone Daré
Departamento de Controle Urbano
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Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servigos
Departamento de Planejomento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida

FINALIDADE: Instalagdo da Empresa Sérgio Campos Carvalho.

AREA: 611,14 m?

LOCAL: Rua Maestro Augusto Mathias — S 004 — Q322 — L 35 (Ex. Fragdo C) -
Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRIGAO:

Comega no ponto “A-4", situado no alinhamento predial da Rua Maestro
Augusto Mathias, junto & divisa do lote 43, deste ponto segue em linha reta pelo
alinhamento predial junto a Rua Maestro Augusto Mathias, numa distancia de 13,00
metros, até encontrar o ponto “A-5”; deste ponto deflete a direita e segue em linha reta
confrontando com lote 42, numa distancia de 48,28 metros, até encontrar o ponto “H-5";
deste ponto deflete a direita e segue em linha reta confrontando com Linha de
Manobra, numa disténcia de 3,40 metros, até encontrar o ponto “I”; deste ponto deflete
a direita e segue em linha reta, confrontando com Linha de Manobra, numa distancia de
10,15 metros, até encontrar o ponto “I-1"; deste ponto deflete a direita e segue em linha
reta, confrontando com lote 34, numa distancia de 44,68 metros, até encontrar o ponto
“I-4"; deste ponto segue em linha reta, confrontando com lote 43, numa distancia de
9,17 metros, até encontrar o ponto “A-4"; origem desta descricdo, abrangendo uma
area de 611,14 m* Tudo de acordo com o desenho n° 6.396, elaborado pelo
Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis.
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14.00

DE IMPLANTAGAO

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

ASSUNTO

LOCAL

PROPRIETARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

AREA A SER CEDIDA A EMPRESA SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME.

RUA MAESTRO AUGUSTO MATIAS - 5004-Q322-L035- EX FRAGAO C

AREA

6ll,l4m2

FOLHA

UNICA

ARQUIVO
6.396

ENGENHEIRO

EDUARDO DAVID FIGUEIREDO - CREA: 5063201570

DESENHO
URANDI / SANDRA

1:200

DATA
ol/11/2017
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 02 de outubro de 2017
ATA n. 05/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocagdo de seu Presidente, com quérum necessario
para o ato, com a presencga dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO
W. ANTUNES RIBEIRO, LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR
CARRER, PAULO MATTIOLI JUNIOR, CARLOS AUGUSTO AARAO
CARNEIRO DE AZEVEDO, LEANDRO AGUILERA BERGONSO,
GUILHERME DE OLIVEIRA E LUCIANO JOSE MERLIN. Em cumprimento a
Lei Municipal n. 5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98
(art. 24, incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comisséo Especial
de Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 52 reunido ordinaria de
trabalho, cuja pauta para analise de projetos de solicitacdo de areas municipais
para instalagdo ou expansao de empresas em areas de fomento no municipio
de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para analise juridica e de
outras secretarias e posterior formulagéo de projeto de lei a ser encaminhado
ao Poder Legislativo para apreciagao dos casos pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comissao
Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislagao acima
mencionada.

Primeiramente fica consignado a ndo realizagéo da 42 reuniao ordinaria
no dia 25/09/17, em razdo da ndo apresentagédo de alguns documentos
solicitados, sendo reagendado a reuni&o para esta data.

Passando as deliberagdes da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de éareas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentagao para a Secretaria de Industria,
Comércio e Turismo, a saber: 01) Alfha Automagao Industrial e Obra Civil Eireli
EPP; 02) Elisangela do Vale Marcola Negrao — ME (Fabricacdo Massas); 03
Diobgenes Nunes de Almeida Junior — ME; 04) TAG - Servigos de Torno e
Solda Ltda — ME; 05) Zacarelli Produtos Alimenticios — ME; 06) J.L. Martins
Montagens Industriais ME; 07 Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica
Sorvetes Shalom); 08 A J de Lima Sepulveda — ME (Empére); 09) Fernando
Henrique Demk — ME e 10) J A Arnaldo Montagens Industriais — EPFY, 7

/




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Conforme solicitado pelos membros do conselho na 27 Reunido Ordinaria, a
empresa ALFHA AUTOMACAO INDUSTRIAL E OBRA CIVIL EIRELI EPP
APRESENTOU documento de entrada de registro no CREA, passando a
ser novamente apreciado sua solicitagdo pelo conselho nesta data.

01. Empresa:

- Alfha Automacao Industrial e Obra Civil Eireli EPP,

- CNPJ - 24.109.600/0001-50;

- Atividade Pretendida: Elétrica e automacao Industrial;

- Area Pretendida: CDA |l — Quadra L — Lotes 18/21 — aproximadamente 2,3
(dois mil e trezentos metros).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacéo de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagao ao local da area pretendida, apresentou parecer
técnico de viabilidade de localizagdo da Cetesb, datado de 22/09/17,
FAVORAVEL. ;
- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. §
3653/98, l
- Conforme deliberagao do conselho, a empresa solicitante apresentou /7}

=
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copia do registro junto ao CREA/SP. [ /]

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ALFHA AUTOMAGAO IN STR!A,L)E OBRA CIVIL EIRELI EPP
— foi FAVORAVEL, por unanimid e dos- mémbros presentes.

% __ﬂ_,>
Em 02/10/17 Jﬁ’e’éz‘ .....

FranciscoW. Antunes Rlbeiro
Presidente -




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

A empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, fabrica de
massas, solicita ao conselho a troca da area a ser cedida no prolongamento da
Rua Maestro Augusto Matias do S 004 — Q 322 — L 322 Fracao “C2" para a
area da Fragéo “D”,

02. Empresa:

- Elisangela do Vale Marcola Negréao — ME;

- CNPJ - 13.054.688/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagao Massas Alimenticias (Pastéis),

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 - L 011 ~ Fragdao D — aproximadamente 1,200 (um mil e duzentos m?) —
Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitacdo de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb, datado
de 13/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e

ﬁitalmente npor PREFEITO MUNICIPAI
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demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Uma vez que a area pretendida esta disponivel e dentro das especificagdes
pretendidas, o parecer desta Comissao com relagao ao pedido de uma area
publica pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME -¢
da troca para a Fragao “D” do Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias
- S 004 - Q 322 — L 011, foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A
RESSALVA da necessidade da apresentagdo do Parecer Técnico de "
viabilidade de Localizagdo da Ce de sua isen¢do de acordo com a

atividade desenvolvida.

Em 02/10/17 \
Francfsco

Presidente

~Antunes Ribeiro



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

03. Empresa:

- Didgenes Nunes de Almeida Junior - ME;

- CNPJ - 09.147.750/0001-65;

- Atividade Pretendida: Produgao, reforma, soldagem e pintura cagambas;

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra L — Lotes 29/34 — aproximadamente 3
(trés mil metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Deixou apresentar certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de parecer técnico de viabilidade de localizacdo da Cetesb, datado de
28/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relacéo ao pedido de uma area publica pela
empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade dos membros presentes, COM AS
RESSALVAS da necessidade da apresentacdo do Parecer Técnico de
viabilidade de Localizagdo da Cetesb; adequagéo do Cnae da empresa
para a atividade solicitada, bem com

é por PREFEITO MUNICIPAI
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- TAG - Servigos de Torno e Solda Ltda — ME:

- CNPJ - 12.978.322/0001-99;

- Atividade Pretendida: Setor Industrial novas tecnologias para setor de
torno e solda

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C — Lotes 33/35 — aproximadamente
1,700 (hum mil e setecentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do

empreendimento, com informacées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Apresentou declaracdo e comprovantes de quitagao dos DAS Simples
Nacional, informando que estd aguardando o sistema liberar a certidao
negativa de débitos para apresentacéo da mesma;

- CETESB - APRESENTOU DECLARAGAQ DE ATIVIDADE ISENTA DE
LICENCIAMENTO, datada de 28/09/2017.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98,;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area publica pela
empresa TAG - Servicos de Torno e Solda Ltda - ME; - foi

FAVORAVEL, por unanimidade dos membse presentes, COM A
RESSALVA da apresentagéo da cee tributos federais da

empresa assim que o sistema libera
N o AN el
Em 02/10/17 LY

Ws Ribeiro
Presidente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

05. Empresa:

- Zacarelli Produtos Alimenticios - ME;

- CNPJ - 07.349.716/0001-48;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo e manipulagdo de massa de pao de
queijo e em salgados em geral;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
- Q 322 - L 011 - Fragao “J” - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do

empreendimento, com informagbes gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentagéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- Apresentacao de trés pedidos de certidao de objeto e pé junto ao TJSP;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagio a Cestesb,
datado de 25/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

b
1

¢
I

do digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

o __
_L‘—“— ~—
]sma

—

DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ZACARELLI PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME, foi FAVORAVEL,
por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacéo do

Parecer Técnico de viabilidade de Localizacao da Cetesb ou de sua isencao ;
de acordo com a atividade desenv 3, bem como observar as Certidoes
de objeto e pé junto ao TSP dssim-ede anexadas. '

, ; !

Francisco W._Antlnes Ribeiro L
Presidenté

=
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

06. Empresa:

- J.L. Martins Montagens Industriais ME;

- CNPJ -07.004.411/0001-02;

- Atividade Pretendida: Montagem de estrutura metdlica, manutencdo e
reparacao de maquinas e equipamentos para agricultura e pecuaria;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 23/25 — aproximadamente
2,300 (dois mil e trezentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade
local datado de 29/09/17, informando que esta aguardando o sistema liberar
a certidao negativa de débitos para apresentacdo da mesma;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo & Cestesb,
datado de 11/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal
Assis.

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagcdo ao pedido de uma area publica pela
empresa J.L. MARTINS MONTAGENS INDUSTRIAIS ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb
ou de sua isencao de acordo com a atividade desenvolvida; bem como da

Em 02/10/17 \ s

Francisco \W-—Amtunes Ribeiro

Presidente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

07. Empresa:

- Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica Sorvetes Shalom);

- CNPJ - 00.887.246/0001-27; .

- Atividade Pretendida: Fabricagéo de massas e picolés de sorvetes:
- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 — L 011 - Fragdo “C" - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econémica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacdo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certid&o negativa de tributos municipais;

- Apresentou através de seu escritério de contabilidade comprovante de
pagamento de parcelamento de débito junto a Receita Federal, informando que
a Certidao negativa de Tributos Federais e do INSS ser4 encaminhada a
Prefeitura tao logo o sistema disponibilize; bem como informagdes relativas ao
GFIPS de exercicios em que néo havia trabalhadores no periodo;

- CETESB - Com relagao ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagcdo a Cetesb, datado
de 14/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e
demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

—_—
-

ﬁ:i;nal assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI
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DO PARECER

O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma &rea publica pela /
empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME (FABRICA SORVETES

SHALOM), foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da
necessidade da apresentacdo do Pal"ﬁr Técnico de viabilidade de

Localizagdo da Cetesb ou de sua isengio de acordo com a atividade
desenvolvida; bem como apres./entar asceﬂ|does acima mencionadas.

Em 021017 \L e g / £ 7ﬂ

Prangisco W Antunes Rjewo’

Presudente e

/ :
////
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

08. Empresa:

- A J de Lima Sepulveda ~ ME (Empére);

- CNPJ — 24.594.591/0001-30;

- Atividade Pretendida: Industria de artefatos de cimentos (Tijolos);

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 26/27 — aproximadamente
1,200 (hum mil e duzentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo:;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade

de alvara local datado de 02/10/17, informando que estd aguardando o
sistema liberar a certiddo negativa de débitos para apresentagdo da mesma:

- CETESB - Com relag&o ao local da area pretendida, apresentou protocolo

de solicitac@o de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb,
datado de 02/10/17, AGUARDANDO MANIFESTAGCAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos | F
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. ‘ I U

3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Forum Federal \'\/\,’\/f
|
Assis.

aEs;ado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma area publica pela
empresa A J DE LIMA SEPULVEDA — ME (EMPERE) — foi FAVORAVEL,
por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da apresentacao
do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb ou de sua

isengéo de acordo com a atividade-desenvolvida: bem como da certidio
negativa de débitos relativa

unicipais.
Em02/10/17 \

Frandisco mn $ Ribeiro ) //
President E g
/l/://

/§;
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

09. Empresa:

- Fernando Henrique Demk — ME;

- CNPJ - 18.390.605/0001-00; -

- Atividade Pretendida: Psicultura — Beneficiamento industrial e comercializagéao
de peixes;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L — Lotes 36 e 37 — aproximadamente 1200
(um mil e duzentos metros quadrados);

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacgdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados,

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Apresentacéo de procuragao de outorga de poderes;

- Empresa com CNPJ ativo, porém com CNAE divergente da atividade
pretendida;

- apresentagcaoc de guia de recolhimento de débitos junto a Prefeitura de
Candido Mota (Distrito Nova Alexandria);

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb, datado
de 01/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentagé@o do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e
demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, o Conselho considerou muito interessante o projeto apresentado pelo
solicitante, porem recomendou a busca de um possivel local alternativo dentro
da municipalidade que melhor se encaixe a esta proposta inovadora, voltada a
piscicultura e seu beneficiamento, uma vez que a atividade ndo é compativel
com o papel do CDA, devendo ser notificado ¢ solicitante para continuidade no
interesse o pe%
Em 02/1 OI17\
“_Erancisco W. Antunes_Ribgiro

Presidente ril st




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

10. Empresa:

- J.A Arnaldo Montagens Industriais EPP (Calden Montagens Industriais);

- CNPJ - 15.228.207/0001-95;

- Atividade Pretendida: Montagens, Tubulacdes e Caldeiraria Industriais;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 28/33 — aproximadamente
3.600 (trés mil e seiscentos metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Deixou de apresentar as certiddes negativas de débitos municipais e a
relativa aos tributos federais da empresa;

- CETESB - Apresentou a declaragéo de atividade isenta de cicenciamento
pela Cetesb, datado de 28/09/17.

- Apresentacéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos ‘
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.

3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal
Assis. -j

DO PARECER:

Por hora, os membros deste Conselho solicitaram a presenca do
proprietario da empresa solicitante para uma melhor explanacao da
atividade a ser desenvolvida no local pretendido, a ser realizada na data da
proxima reunido ordinaria, bem como a apresentacédo das certiddes
faltantes acima mencionadas, para p ior parecer final da comissao.

Em 02/10/17 % il

Francisco W. An |ibeiro
President '

-

PROJETO DE | El N° 168/2017 - Este documento é cdpnia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

A proxima reunido ordinaria sera definida previamente pelo Presidente e
avisada formalmente aos membros do Conselho, para continuidade das
analises dos pedidos de areas publicas para instalagdo e expansdo de
empresas no municipio de Assis.

Conforme deliberado pelo conselho na 32 reunido ordinaria, foram notificadas
individualmente as empresas em ata relacionadas com relagdo ao prazo do dia
29/09/17 para apresentacao de documentos diversos.

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagées municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretario, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 057 7Reunido Ordinaria da Comissdo Especial de
resarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 02/10/2017.
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